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Vissa Definitioner
I detta informationsmemorandum 
(nedan ”Memorandum”) gäller följande 
definitioner om inget annat anges. Med 
”Spintso” eller ”Bolaget” avses Spintso 
International AB (publ), med org.nr. 
556691-3728. Med ”Medclair” avses 
Medclair AB (publ), med org.nr. 556772-
8893. Med ”Spintsogruppen” eller 
”Koncernen” avses den företagsgrupp 
i vilken Spintso utgör moderbolag och 
Medclair dotterbolag. Med ”Eminova” 
avses Eminova Fondkommission 
AB, med org.nr. 556889-7887. Med 
”Euroclear” avses Euroclear Sweden 
AB, med org.nr. 556112-8074.

Allmänt
Detta Memorandum har inte upprättats 
i enlighet med Europaparlamentets 
och rådets förordning (EU) 2017/1129 
(Prospektförordningen). Memorandumet 
utgör således inte ett prospekt och har 
inte godkänts av eller registrerats hos 
Finansinspektionen. Memorandumet 
regleras av svensk rätt. Tvist som 
uppkommer med anledning av innehållet 
i detta Memorandum och därmed 
sammanhängande rättsförhållanden ska 
avgöras av svensk domstol exklusivt. 
Svensk materiell rätt är exklusivt 
tillämplig på detta Memorandum inklusive 
till dokumentet hörande handlingar. 
Detta Memorandum utgör inte något 
erbjudande att teckna eller på annat 
sätt förvärva aktier i Spintsogruppen 
i vare sig i Sverige eller någon annan 
jurisdiktion.

Distributionsområden
Distribution av detta Memorandum 
är föremål för legala begränsningar. 
Memorandumet får inte distribueras 
i eller till USA, Kanada, Australien, 
Nya Zeeland, Singapore, Hongkong, 
Japan eller Sydafrika eller någon annan 
jurisdiktion där sådan distribution kräver 
att prospekt upprättas, registrering eller 
andra åtgärder än de som följer av svensk 
rätt eller annars strider mot reglerna i 
sådan jurisdiktion. Spintsogruppen har 
inte vidtagit, och kommer inte att vidta, 
någon åtgärd för att tillåta ett erbjudande 
till allmänheten av värdepapper i någon 
jurisdiktion. Personer som mottar 
exemplar av detta Memorandum, eller 
önskar investera i Spintsogruppen, 
måste informera sig om och följa 
nämnda begränsningar. Åtgärder i 
strid med begränsningarna kan utgöra 
brott mot värdepapperslagstiftningen 
i relevanta jurisdiktioner. Aktierna i 

Spintsogruppen har inte registrerats 
och kommer inte att registreras enligt 
United States Securities Act från 1933 
i dess nuvarande lydelse (”Securities 
Act”) eller värdepapperslagstiftningen 
i någon delstat eller annan jurisdiktion 
i USA och får inte erbjudas, säljas eller 
på annat sätt överföras, direkt eller 
indirekt, i eller till USA, förutom enligt 
ett tillämpligt undantag från, eller genom 
en transaktion som inte omfattas av, 
registreringskraven i Securities Act och i 
enlighet med värdepapperslagstiftningen 
i relevant delstat eller annan jurisdiktion 
i USA.

Framåtriktad 
information och 
marknadsinformation
Memorandumet innehåller viss 
framåtriktad information som återspeglar 
Koncernens aktuella syn på framtida 
händelser som baseras på aktuella 
förhållanden vid tidpunkten för 
offentliggörandet av Memorandumet. 
Ord som ”avses”, ”bedöms”, ”förväntas”, 
”kan”, ”tror”, ”uppskattar” och ”planerar” 
samt andra uttryck som används för att 
indikera att informationen är att beakta 
som uppskattningar och prognoser. 
Framåtriktad information är alltid 
förenad med såväl kända som okända 
osäkerhetsfaktorer eftersom den avser 
och är beroende av händelser och 
omständigheter utanför Koncernens 
kontroll. Någon garanti att lämnade 
bedömningar som görs i Memorandumet 
avseende framåtriktad information 
lämnas därför inte, varken uttryckligen 
eller underförstått.

I detta Memorandum förekommer viss 
historisk marknadsinformation. I det fall 
information har hämtats från tredje part 
ansvarar Koncernen för att informationen 
har återgivits korrekt. Såvitt Koncernen 
känner till har inga uppgifter 
utelämnats på ett sätt som skulle göra 
informationen felaktig eller missvisande 
i förhållande till de ursprungliga källorna. 
Koncernen har emellertid inte gjort 
någon oberoende verifiering av den 
information som lämnats av tredje part, 
varför fullständigheten eller riktigheten 
i den information som presenteras i 
Memorandumet inte kan garanteras. 
Ingen tredje part enligt ovan har, såvitt 
Koncernen känner till, väsentliga 
intressen i Koncernen.

Presentation av 
finansiell information
De siffror som redovisas i Memorandumet 
har, i vissa fall, avrundats och därför 
summerar inte nödvändigtvis tabellerna 
i Memorandumet. Alla finansiella 
belopp anges i svenska konor (”SEK”) 
om inte annat anges. Med ”KSEK” 
avses tusen svenska kronor och med 
”MSEK” avses miljoner svenska kronor. 
Med ”USD” avses amerikanska dollar. 
Med ”EUR” avses Euro. Finansiell 
information som rör Spintso, Medclair 
och/eller Koncernen och som inte ingår 
i den reviderade informationen eller 
har granskats av Koncernens revisor 
enligt vad som anges här, härstammar 
från Koncernens internredovisning och 
rapporteringssystem. Förutom när så 
uttryckligen anges har ingen information 
i Memorandumet granskats eller 
reviderats av Bolagets revisor.

Rådgivare
Eminova är Koncernens rådgivare i 
samband med omnoteringsprocessen 
och har biträtt Koncernen vid 
upprättandet av Memorandumet. Då 
samtliga uppgifter i Memorandumet 
härrör från Koncernen friskriver sig 
Eminova från allt ansvar i förhållande 
till befintliga och blivande aktieägare i 
Koncernen samt avseende andra direkta 
eller indirekta ekonomiska konsekvenser 
till följd av investerings- eller andra 
beslut som helt eller delvis grundas på 
uppgifter i Memorandumet.

Handlingar införlivade 
genom hänvisning 
Detta Memorandum ska läsas 
tillsammans med resultat- och 
balansräkningar med tillhörande 
noter, kassaflödesanalyser och, i 
förekommande fall, revisionsberättelser 
ur följande av Bolaget tidigare 
avlämnade rapporter, vilka införlivas 
genom hänvisning. De handlingar som 
införlivas genom hänvisning är: 

• Reviderad årsredovisning för 
 räkenskapsåret 2018,
• Reviderad årsredovisning för 
 räkenskapsåret 2019,
• Delårsrapport avseende första 
 halvåret 2019, och
• Delårsrapport avseende första 
 halvåret 2020.

Handlingarna finns tillgängliga på 
Koncernens hemsida (www.)spintso.se.
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Nordic SME
Bolagets aktier handlas på Nordic SME under kortnamnet 
”SPIN”. Handeln i bolagets aktier kan följas i realtid på www.
ngm.se.

Nordic SME är en tillväxtmarknad för små och medelstora 
företag för notering och handel i aktier och aktierelaterade 
värdepapper som drivs av Nordic Growth Market NGM AB. 
Nordic SME är en tillväxtmarknad för små och medelstora 
företag i enlighet med MiFID II (Markets in Financial Instruments 
Directive II). En investerare bör ha i åtanke att aktier och 
aktierelaterade värdepapper som är noterade på Nordic SME 
inte är börsnoterade och att bolaget därför inte omfattas av 
samma regelverk till skydd för aktieägare som börsnoterade 
bolag.

På Nordic SME gäller således inte lagen (2006:451) om 
offentliga uppköpserbjudanden på aktiemarknaden, eller 
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 
av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella 
redovisningsstandarder (IFRS). Det är också möjligt att 
under vissa förutsättningar notera aktier eller aktierelaterade 

värdepapper på en SME utan att prospektskyldighet föreligger 
enligt lag (1991:980) om handel med finansiella instrument. På 
Nordic SME gäller inte heller svensk kod för bolagsstyrning. 
Däremot gäller Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
nr 596/2014 av den 16 april 2014 om marknadsmissbruk samt 
kollegiet för svensk bolagsstyrnings “Takeoverregler för vissa 
handelsplattformar“.

Handeln på Nordic SME sker i Nordic Growth Markets 
egenutvecklade handelssystem, Elasticia, vilket innebär att 
samtliga Nordic Growth Markets medlemmar kan handla i 
aktierna. Information om handeln, marknadsdata, distribueras 
i realtid till bland annat Bloomberg, Thomson Reuters, 
Infront och ledande internetportaler med finansiell inriktning. 
Realtidsmarknadsdata finns också tillgänglig utan kostnad på 
(www.)ngm.se.

På Nordic SME ansvarar Nordic Growth Market NGM AB, en 
av Sveriges två börser med tillstånd från Finansinspektionen, 
för övervakningen av såväl de noterade bolagens 
informationsgivning som handeln i bolagens aktier.
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Riskfaktorer

En investering i aktier eller aktierelaterade värdepapper är alltid förenat med risk. Ett antal faktorer utanför Koncernens kontroll, 
liksom ett flertal faktorer vars effekter Koncernen kan påverka genom eget agerande, kan komma att få en negativ påverkan 
på Koncernens verksamhet, resultat och finansiella ställning, vilket kan medföra att värdet på Bolagets aktier minskar och 
att en aktieägare kan förlora hela eller delar av sitt investerade kapital. Vid en bedömning av Koncernens framtida utveckling 
är det därför av vikt att vid sidan om möjligheter till positiv utveckling även beakta riskerna i dess verksamhet. Samtliga 
riskfaktorer kan av naturliga skäl inte beskrivas i detta avsnitt, varför en samlad utvärdering även måste innefatta en allmän 
omvärldsbedömning. Nedan beskrivs de risker och osäkerhetsfaktorer som bedöms ha betydelse för Koncernens framtida 
utveckling. Listan ska inte betraktas som fullständig, eftersom ytterligare risker och osäkerhetsfaktorer som Koncernen ännu inte 
identifierat kan komma att utvecklas till faktorer som kan påverka Koncernens verksamhet och framtida utveckling.

Risker relaterade 
till Koncernens 
verksamhet
Beroende av 
nyckelpersoner
Verksamheten är beroende av 
förmågan att rekrytera, utveckla och 
behålla kvalificerade medarbetare. 
Det föreligger alltid risk att Koncernen 
inte kan erbjuda alla nyckelpersoner 
tillfredställande villkor gentemot den 
konkurrens som finns från andra bolag 
i branschen eller närstående branscher. 
Om nyckelpersoner lämnar eller inte kan 
anställas i Koncernen kan det få negativ 
inverkan på verksamheten.

Beroende av 
samarbetspartners och 
underleverantörer
Koncernen är beroende av partners 
och har etablerat samarbeten och 
affärsförhållanden med etablerade 
aktörer på marknaden. Om någon av 
dessa partners skulle försättas i en 
position som försvårar eller försenar 
partnerns åtaganden inom ramen för 
samarbetet eller affärsförhållandet 
uppkommer risk att Koncernens 
verksamhet påverkas på ett negativt 
sätt.

Teknisk utvecklingsrisk
Det finns risk att resultaten av den 
tekniska utvecklingen inte motsvarar 
Koncernens egna, kunders eller 
marknadens förväntningar. Detta kan i sin 
tur innebära försenad eller helt utebliven 
marknadslansering av delar av eller hela 
produktkategorier med uteblivna intäkter 
och/eller ökade utvecklingskostnader 

som följd. Likaså finns det risk att 
Koncernen inte lyckas finna de tekniska 
lösningar som krävs för kommersiella 
lanseringar, eller att dessa mål inte 
uppnås inom rimlig tid, med negativ 
påverkan på Bolagets ekonomiska 
ställning och resultatutveckling som en 
tänkbar konsekvens.

Koncernen arbetar fortlöpande med 
att inventera tillgången till alternativa 
underleverantörer, men avvaktar i 
vissa fall av immaterialrättsliga skäl att 
ingå avtal med sådana. Detta medför 
risk för tidsutdräkt i samband med 
eventuella behov av att engagera nya 
underleverantörer.

Förmåga att hantera 
tillväxt
I takt med att organisationen växer 
behöver effektiva planerings- och 
ledningsprocesser utvecklas. Om 
Koncernen misslyckas med att 
hantera en snabb tillväxttakt föreligger 
risk att detta kan medföra negativa 
konsekvenser för verksamheten och 
lönsamheten.

Intjäningsförmåga och 
framtida kapitalbehov
Det föreligger risk att Koncernen under 
kortare eller längre perioder inte kommer 
att generera tillräckliga medel för att 
finansiera den fortsatta verksamheten. 
Det föreligger risk att Koncernen inte 
kommer att kunna erhålla erforderlig 
finansiering eller att sådan finansiering 
kan erhållas på, för befintliga aktieägare, 
fördelaktiga villkor. Ett misslyckande 
med att erhålla ytterligare finansiering vid 
viss tidpunkt innebär risk att Koncernen 
måste skjuta upp, dra ner på, eller 
avsluta verksamheter.

Förändringar i valuta-
kurser
Koncernen är verksam på en internationell 
marknad där priserna på både ingående 
material och komponenter samt de 
priser som erhålls för färdiga produkter 
i många fall är beroende av utvecklingen 
av den svenska kronan gentemot ett 
flertal utländska valutor. Det föreligger 
risk att kursfluktuationer som innebär en 
förstärkning av värdet hos den svenska 
kronan påverkar Bolagets resultat 
negativt i samband med affärer med 
utländska kunder.

Patent
Koncernen söker, när det så finner 
lämpligt, kontinuerligt skydda resultaten 
från forsknings- och utvecklingsinsatser 
genom patentansökningar. Godkända 
patent skyddar resultaten från 
utvecklingssatsningar, men offentliggör 
samtidigt tekniken. Koncernens 
strategi är att skydda teknikplattform 
och nyckelkomponenter på viktiga 
marknader. Ett teknikintensivt företag 
som Spintsogruppen löper dock alltid en 
risk att utsättas för stämningar rörande 
patent och eventuella patentintrång, 
samt kan komma att åsamkas väsentliga 
kostnader för att försvara innehavda 
patent. Inträffar en sådan händelse 
kan det medföra negativa effekter på 
Koncernens finansiella ställning.
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Risker relaterade till Koncernens 
aktier
Aktiekursens utveckling
Nuvarande och potentiella investerare bör beakta att en 
investering i Koncernen är förenad med risk och att det inte 
kan förutses huruvida aktiekursen kommer att ha en positiv 
utveckling. Detta medför en risk att en investerare kan förlora 
hela eller delar av sitt investerade kapital. Aktiekursen kan 
komma att fluktuera till följd av bland annat resultatvariationer 
i Bolagets delårsrapporter, det allmänna konjunkturläget 
och förändringar i aktiemarknadens intresse för Bolaget och 
dess aktie. Begränsad likviditet i aktien kan i sin tur bidra till 
att förstärka sådana fluktuationer i aktiekursen. Aktiekursen 
kan därmed komma att påverkas av faktorer som står helt 
eller delvis utanför Bolagets kontroll. En investering i aktier i 
bör därför föregås av en noggrann analys av Bolaget, dess 
konkurrenter och omvärld, generell information om branschen, 
det allmänna konjunkturläget samt övrig relevant information. 
Risk föreligger att aktier i Spintso inte kan säljas till en för 
aktieägaren vid var tid acceptabel kurs.

Bristande likviditet i Bolagets aktie 
och aktierelaterade värdepapper
Aktierna i Spintso handlas på Nordic SME. En investerare 
kan inte utgå ifrån att likviditeten i aktierna kommer att vara 
tillfredsställande, vilket innebär att det finns en risk för att dessa 
värdepapper inte omsätts dagligen och att avståndet mellan 
köp- och säljkurs kan vara stort. Om likviditeten är begränsad 
kan detta medföra svårigheter för innehavare av dessa 
värdepapper att förändra sitt innehav.

Utdelning
Bolaget har sedan grundandet inte genomfört några 
utdelningar till aktieägarna. Det är ledningens avsikt att under 
de närmaste åren använda genererade vinstmedel till att 
utveckla Koncernens verksamhet och befästa dess position 
på marknaden. Det är bolagsstämman som beslutar om 
utdelning till aktieägarna utifrån rådande förutsättningar för 
verksamheten. Risk föreligger att utdelning inte heller kommer 
att ske under de närmaste åren. Möjligheterna till avkastning av 
en investering i Bolagets aktier består därför främst i stigande 
aktiekurs.
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Bakgrund och motiv

Detta Memorandum har upprättats med anledning av den 
omnoteringsprocess som har initierats till följd av Spintsos 
omvända förvärv av Medclair.

Spintso grundades 2005 och noterades på Nordic Growth 
Markets tillväxtmarknad för små och medelstora företag, Nordic 
SME, den 3 mars 2017. Den 18 augusti 2020 ingick Spintso 
ett avtal om förvärv av samtliga aktier i Medclair genom en 
apportemission av 50 004 936 aktier i Spintso. Apportemissionen 
godkändes på extra bolagsstämma den 18 september 2020. 
Bolaget meddelande den 9 oktober 2020 att apportemissionen 
tecknades till 100 % och Medclair blev därmed ett helägt 
dotterbolag till Spintso. Bakgrunden till apportemissionen var 
att Spintso under åren lagt väsentliga resurser på utveckling 
och införsäljning av sina produkter. Ledtiderna från kundernas 
initiala intresse till faktiskt implementering av produkterna var 
dock långa. Spintsos produkter är innovativa och digitaliserar 
idrotten, att gå från analogt papper och penna till en digital 
övervakning av idrotten har tagit väsentligt längre tid än den 
ursprungliga affärsplanen. För att uppnå full effekt och fortsatt 
utveckling av verksamheten enligt affärsplanen skulle kräva en 
finansiell uthållighet som var svår att upprätthålla för Spintso. 

Styrelsen i Spintso gjorde därmed bedömningen att en fortsatt 
finansiering av verksamheten i dess dåvarande form inte var 
realistisk och förutsättningar saknades för Bolaget att på egen 
hand fortsätta utvecklingen av verksamheten. Förvärvet av 
Medclair ger Spintsos aktieägare en bredare tillgångsmassa 
med potential att utvecklas positivt, vilket bedöms vara det bästa 
alternativet för aktieägarna. Genom att bredda verksamheten 
med förvärv av ytterligare verksamheter, skapas en plattform 
för sund värdetillväxt, större kostym och bättre möjligheter att 
nå finansiell uthållighet.

Koncernen består idag av två verksamheter; Spintsos 
ursprungliga verksamhet samt Medclair, med säte i Uppsala. 
Spintso utvecklar smarta mobila verktyg som marknadsförs 
globalt till idrottsdomare.  Medclair är ett svenskt forsknings- och 
utvecklingsbolag som är specialiserat på att utveckla processer 
och produkter för att lösa problem inom användande och 
hantering av lustgas genom hela vårdkedjan, verksamhetens 
fokus är områdena insamling, destruktion, rening och mätning 
av lustgas. 

På sikt avser Koncernen att dess huvudsakliga verksamhet 
ska, förutom fortsatt utveckling av nuvarande verksamhet, 
bestå av att uppvakta ägare av bolag med angränsande 
verksamheter till Koncernens, i syfte att skala upp plattformen 
och nå synergier, ökad tillväxt och lönsamhet. Bolagets 
intjäningsförmåga kommer då att hänföra sig till den avkastning 
som Koncernens verksamheter genererar, försäljning av patent 
och immateriella rättigheter, värdeökningar bland innehaven 
samt eventuella transaktionsvinster vid avyttring av nuvarande 
och framtida innehav. 

Genom förvärvet av Medclair ges Spintso en starkare 
ägarkrets och genom fortsatt notering på Nordic SME, en 
attraktiv plattform som möjliggör flera förvärvs- och större 
utvecklingsmöjligheter.

Försäkran
Styrelsen, som ansvarar för detta Memorandum, har vidtagit 
alla rimliga försiktighetsåtgärder för att säkerställa att 
uppgifterna som lämnas i informationsmemorandumet är, såvitt 
de vet, överensstämmande med de faktiska förhållandena och 
av Börsen uppställda krav samt att ingenting har utelämnats 
som kan påverka bedömningen av bolaget.

Borlänge den 26 november 2020,
Styrelsen
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VD har ordet

Spintso har under hösten 2020 förvärvat 
samtliga aktier i Medclair och koncernen 
består idag av två bolag med intressanta 
produktportföljer som påbörjat 
internationalisering i flera länder. 

Det ska bli oerhört stimulerande att få 
vara med och bidra till en både roligare 
och bättre värld.

Fler sporter ser fördelarna med Spintsos 
produkter och det finns fler idrottsdomare 
i världen än vad man kanske tror. 

Coacher, team och kundsegment utanför 
idrotten visar intresse för bolagets 
produkter. Spintso befinner sig i en 
inledande och spännande expansionsfas, 
med ett kommersiellt fungerande och 
attraktivt produktsortiment, ett etablerat 
varumärke och 47 återförsäljare i 20 
länder, en digital plattform för e-handel 
samt organisation för direktförsäljning till 
förbund och ligor över hela världen.

Medclair är ett svenskt forsknings- och 
utvecklingsbolag som är specialiserat 
på att utveckla processer och produkter 
för att lösa problem inom användande 
och hantering av lustgas genom hela 
vårdkedjan. Lustgas (N2O) är en väl 
beprövad metod för smärtlindring och 

har en lugnande effekt på patienten. 
Metoden används brett över hela 
världen inom hälso- och dentalvård. 
Metoden har hög patientsäkerhet, enkel 
att administrera, kostnadseffektiv och 
patientens återhämtning är snabbare mot 
jämförbara metoder. N2O är emellertid 
en växthusgas som i extremfall kan ge 
problem för behandlande personal såväl 
som för miljön i stort. Genom Medclairs 
patenterade teknik skapas en miljö som 
är fri från N2O, detta genom mätning, 
insamling och destruktion av gasen, 
vilket innebär att varken personal, inre- 
eller yttre miljö väsentligt exponeras för 
dessa miljöfarliga gaser.

Genom att slå samman bolagens 
resurser inom administration, försäljning 
och distribution uppnås skalfördelar 
och därmed skapas förutsättningar för 
att öka globala marknadsförings- och 
försäljningsaktiviteter samt möjligheten 
att realisera den potential som finns 
i den nya koncernen. Vi ser även 
synergier mellan produktportföljerna. 
Nämnas kan att Spintso nyligen 
genomfört sin andra testleverans av 
avancerat kommunikationssystem 
till universitetssjukhus i Tyskland, en 
produkt som med fördel kan dra nytta av 
Medclairs distributionsnätverk. 

Såväl Spintso som Medclair befinner sig 
i inledningen av en mycket spännande 
expansionsfas samtidigt som båda 
bolagen har kommersiellt fungerande 
och attraktiva produktsortiment. Vi ser 
fram emot 2021, ett år med fokus att 
forma nya koncernen, accelerera global 
expansion och skapa god värdetillväxt 
till aktieägarna. Styrelsen kommer 
fortsätta uppvakta och utvärdera 
ytterligare värdeskapande förvärv av 
bolag i tidiga skeden med unika skalbara 
affärsidéer och global tillväxtpotential, 
inom sporttech, medtech eller annan för 
Koncernen intressant bransch.

Peter Evertsson
Verkställande direktör

Såväl Spintso som 
Medclair befinner sig 
i inledningen av en 
mycket spännande 
expansionsfas.
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Historik

2002
Roro Yakoub 

ser VM-matchen 
mellan Brasilien 

och Turkiet 2002. 
Matchen blir 

stökig och idén 
till PDA föds, ett 
hjälpmedel som 
underlättar för 
domarna på 

planen.

2003
Projektet inleds med 

marknadsstudier, 
research 

inom berörda 
sportsegment och 
enklare tekniska 

experiment 
genomförs. De 

första funktionerna 
som nu finns i 

PDA  presenteras 
för Svenska 

Fotbollsförbundet 
och ett samarbete 

inleds.

2004
Viktiga personer 

inom domarkåren 
knyts till bolaget. 
De har med sin 

erfarenhet som FIFA 
domare fungerat 
som ”bollplank” i 
det första kritiska 
utvecklingsskedet 

och är det 
fortfarande.

2005
En första prototyp 

togs fram i fyra 
exemplar som 
presenterades 
och testades 
av utvalda 

Svenska domare. 
Bolaget Spintso 

International 
AB och 

varumärkesskydd 
registreras. 

Svenskt patent 
och mönsterskydd 

beviljas.

2006
Ett samarbete med Teknikdalen 

Företagsinkubator inleds. Bolaget  
deltar i och blir fyra i finalen för 
Venture Cup, en internationell 

affärsplanstävling.

2007
Under detta år 
bedrivs intensiv 

produktutveckling.

2008
Den andra prototypen 
av PDA testas i drygt 
100 tävlingsmatcher 
både nationellt och 
internationellt. Ett 
samarbetsavtal 

tecknas i december 
med Svenska 

Fotbollsförbundet 
som innebär att 

Bolaget får en stark 
partner för fortsatt 
produktutveckling 
och lansering av 

produkten nationellt 
och internationellt.

2009
44 utvalda Svenska 
domare använder 
SPINTSO PDA i 

över 1000 matcher 
både nationellt och 

internationellt. Bolaget 
vinner Alfred Nobels 

regionala SKAPA pris och 
blir fyra i Sverigefinalen.
Mönsterskydd , källkoder 
och varunamnet Spintso 
skyddas i  EU och USA.

2010
Marknadsföring, 
utbildning och 

försäljning påbörjas i 
Sverige, bla genomförs 
Spintso ACADEMY på 
40 orter. Hemsida med 
fokus på försäljning av 
domartilbehör lanseras.

Skydd för det unika 
interfacet (5 klockor i 
ett ) blev beviljad i EU 

och USA. I oktober 
undertecknades första 
distributörsavtalet med 
Allzweck Sportartikel i 

Tyskland

2011
Bolaget lanserade ny 

mjukvara under januari, 
som bla innehåller en 
mer användarvänlig 

snabbmeny. Nytt treårigt 
sammarbetsavtal 

tecknades med SvFF. 
Efter nästan ett års arbete 

undertecknades under 
mars ett sammarbetsavtal 
med Deutscher Fussball 
Bund Medien. SPINTSO 
watch projektet startar 
under april och första 

prototypen blir klar i juli. 
Den 27:e oktober är 

integationen klar mellan 
DFB;s databas och PDA. 
I november levererades 

de första SPINTSO 
watches till kunder och 
återförsäljare. Den 15 
November används 

SPINTSO watch i den 
högsta ligan i Australien; 
och i UEFA Champions 

League i två matcher: Lyon 
- Ajax och Bayern München 
- Villarreal. Distributörsavtal 

för Australien, Ryssland 
och USA ingås.
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2012
Bolaget påbörjar sin 

internationalisering. Spintso 
watch användes i VM och 
EM kval samt under OS i 
London 2012. REFCOM® 

projektet startats. 

2013
Bolagets produkter 

används världen runt, 
från högsta ligorna till de 
lägsta divisionerna. Nya 
produktidéer utvecklas 

tillsammans med Svenska 
Fotbollförbundet. Antalet 
distributörer ökade från 

19 till 28.

2014
Samarbetsavtalet med 

Deutsche Fussball Bund 
förlängdes, och det första 

REFCOM®-systemet 
levererades till SvFF. Under 
hösten lanserades följande 

produkter; Ref Watch 2S, Ref
Watch2X, REFCOM® och 
TimeLimitSpray. Bolaget 

ökade antalet distributörer 
till 33 st. 

2015
Projektet PDA mjukvara till 
amerikansk fotboll startas.

REFCOM® Pro lanseras, och 
den första tillverkningsserien 
om ca 250 enheter säljs ut på 
kort tid. Den underleverantör 

som tillverkat produkten 
omorganiseras, och kan inte 
leverera fler enheter under 
hela året. Försäljningen av 
Spintsos TimeLimitSpray, 

frisparksspray, inleds.

2016
Den första ordern om ca 100 
st PDA för american football  

levererades.  Leveransproblemen 
som omgärdat REFCOM® 

Pro löstes, och leveranserna 
av denna produkt återupptas. 

Nylanseringen av REFCOM® Pro 
förbereds. 

Försäljningen av Referee 
watches ökade med 35-40 

procent. Bolaget öppnade kontor 
i Göteborg för ledning och 

operativ verksamhet. På kontoret 
i Borlänge, R&D centre, bedrivs 

forskning, utveckling, test, teknisk 
support och service.

2017
Bolaget noterades den 3 mars 

på NGM-börsen. Inbrytning på ny 
idrott genom en större order av 
REFCOM® PRO till Bundesliga 

Handboll i Tyskland. Bolaget 
påbörjade marknadsföring av 

REFCOM® i Sverige och Tyskland. 
Tretton idrottsförbund i tio länder 
och i sju olika idrotter har testat 

och jämfört REFCOM® med 
andra system. Positiva tester som 
resulterade i sex ordrar. 10 st nya 

återförsäljare har kontrakterats och 
bolaget har totalt 40 st återförsäljare 

i 20 länder. Nya marknader som 
tillkommit är Equador, Spanien och 

Turkiet.

2018
Bolaget genomför en nyemission 

och fick in 1,2 MSEK efter 
emissionskostnader.

Bolaget har tillsammans med 
Svenska Fotbollsförbundet 

utvecklat och testat 
TimeLimitSpray, game version 

och REFCOM LITE.

Bolaget har tecknat sex nya avtal 
med återförsäljare i Danmark, 

Holland, Sverige, UK och Ungern. 
En av dessa återförsäljare 

specialiserar sig på vattenpolo, 
vilket är en ny idrott för Bolaget.

2019
Bolaget sjösätter en ny 

marknadsstrategi som innebär 
att återförsäljare genomför 

produktdemonstrationer, vilket 
signifikant ökar Bolagets 

marknadskapacitet. 

Bolaget lanserade TimeLimitSpray, 
game version

Bolaget lanserade REFCOM LITE

Spintso har etablerat sitt varumärke 
inom flera sporter och har 46 
återförsäljare i 20 länder, en 

digital plattform för e-handel samt 
organisation kring direktförsäljning 

till förbund.

HISTORIK
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En beskrivning av Spintso 
International AB (publ)
Verksamhet
Bakgrund och kommersiellt utgångsläge
Spintso, vars namn kommer av Sports 
Intelligent Solutions, utvecklar och säljer 
utrustning för domare och coacher 
verksamma inom fotboll och andra 
sporter. Bolagets produkter bygger på 
modern teknik som underlättar domarens 
eller domarteamets uppgifter och 
samarbete, före under och efter match. 
Hittills har domare inom många sporter 
fått förlita sig på penna, anteckningsbok 
och stoppur; verktyg som ter sig allt mer 
otillräckliga i en idrottsvärld som ställer 
ökande krav på snabba och korrekta 
domslut. Idag utgör fotboll Bolagets 
största marknad men medvetenheten 
om Spintsos produkter har under senare 
år spridit sig bland domare verksamma 
inom andra sporter. 

Spintsos egenutvecklade produkter säljs 
via e-handel, egen säljorganisation och 
genom ett distributörsnät i ett flertal 
länder världen över. I Norden säljer 
Bolaget även direkt till användarna 
via egen e-handel med ett utbud som 
förutom Spintsos egna produkter även 
innehåller domarutrustning från andra 
leverantörer. 

Bolagets produkter utvecklas i nära 
samarbete med verksamma domare 
och nationella idrottsförbund. Kopplat 
till bolaget finns hög domarkompetens 
liksom ett internationellt nätverk med 
domaransvariga och FIFA- domare. 
Denna närhet till sporterna har givit 
Spintso en tydlig konkurrensfördel, vilket 
lett till att Spintsos varumärke snabbare 
etablerats på marknaden. Bolagets 
produkter designas och utvecklas i 
Sverige, och tillverkas uteslutande av 
underleverantörer. Idag sker tillverkning 
i Sverige, Storbritannien, Lettland och 
Kina. Lagerhållning och leveranser sköts 
av ett logistikföretag i Tyskland. 

Omsättningen är fortfarande blygsam, 
men har ökat från 1,46 MSEK 2016 till 
5,31 MSEK 2019, en tillväxt de senaste 
tre åren på 264 %. Försäljningen består 

till närmare hälften av egenutvecklade 
domarklockor ur serien Spintso Referee 
Watch. Försäljningsökningen för detta 
produktsegment förväntas bestå under 
överskådlig framtid.

Bolaget noterar att efterfrågan på 
mer avancerade produkter, som 
kommunikationssystem och system 
för informationshantering, växer, 
särskilt inom alla sporter och bland 
breddomare som är mer priskänsliga 
än större idrottsförbund och elitdomare. 
Bolaget lanserade sitt andra 
kommunikationssystem REFCOM® 
under 2017 och sitt tredje REFCOM 
LITE® under 2020. Bolaget har de 
senaste åren sålt kommunikationssystem 
till fotboll, handboll, basket, volleyboll, 
rugby, vattenpolo, och innebandy i 
flertalet europeiska länder. Spintso 
har i samarbete med sina distributörer 
upprättat individuella marknadsplaner 
och numera sker kontinuerliga leveranser 
av REFCOM® Pro, REFCOM® och 
REFCOM LITE®. 

Bolaget anser sig nu vara en 
komplett leverantör av komplexa 
kommunikationssystem och system 
för informationshantering genom sina 
produkter REFCOM Pro, REFCOM, 
REFCOM LITE och PDA. Mottagandet 
av detta mer avancerade sortiment 
är mycket positivt och idag står den 
för närmare hälften av bolagets 
omsättning. Försäljningsökningen för 
detta produktsegment förväntas bidra till 
snabbare omsättningsökning. 

Sammanfattningsvis kan Bolagets 
kommersiella utgångsläge beskrivas 
enligt följande:
• Försäljning mot slutanvändare och 
 distributionsnät är inledd, och 
 Bolaget uppvisar omsättningsökning.
• Bolagets marknad är väl definierad 
 och kvantifierbar.
• Färdigutvecklade produkter som 
 lanserats.
• Framtida utvecklingspotential 
 föreligger hos flera produkter, och 
 kan realiseras i takt med att 

 marknaden efterfrågar nya 
 funktioner.
• Bolaget har en väl fungerande 
 organisation med relevant och god 
 kompetens.

Spintso befinner sig således i en 
inledande internationell expansionsfas, 
med ett kommersiellt fungerande 
produktutbud.

Affärsmodell
Bolagets kärnverksamhet utgörs av:
• kundstyrd produktutveckling från idé 
 till färdig produkt och samarbete med 
 underleverantörer,
• nationell marknadsföring i såväl 
 egen som internationell regi 
 tillsammans med distributörer och 
 återförsäljare,
• e-handel i Sverige (fullsortiment),
• utveckling och underhåll av 
 distributions- och återförsäljarnätverk,
• nationell och internationell 
 direktförsäljning av främst 
 kommunikationssystem till förbund/
 ligor, och egen e-handel i Norden 
 (fullsortiment), och
• support och service till distributörer 
 och slutkunder.

Bolaget har idag avtal med 47 
distributörer som marknadsför och säljer 
Spintsos produkter i ett 20-tal länder.

De funktioner som inte ingår i Spintsos 
kärnverksamhet handlas upp av externa 
partners. Bland dessa funktioner ingår:
• Produktion
• Lager och logistik
• Distribution
• Försäljning

Bolaget engagerar idag ca 20 
underleverantörer och konsultföretag. 
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Produkter
Spintsos produkter kan indelas i följande kategorier:
• Kommunikationssystem 
  - REFCOM PRO, (1-30 användare) REFCOM (1-4 användare) REFCOM LITE (1-4 användare)K
• Klockor
  - Sex modeller med unika domarfunktioner och smart intervallträningsfunktion
• Handdatorer och mjukvara
  - PDA med mjukvara för fotboll och amerikansk fotboll som bl.a. hanterar noteringar, regelverk, datautbyte, röstinspelning, 
  rapportering, leverans av matchhändelser mm. 
• Markeringsspray
  - TimeLimitSpray-Referee som domarna använder i samband med frisparkar.
  - TimeLimitSpray-Game Referee som team använder för att markera planer eller tränare för viss a övningar.
• Övrig domarutrustning
  - Agenturprodukter från andra tillverkare som säljs företrädesvis på den svenska marknaden genom egen e-handel. 

Nedan presenteras ett urval av Spintsos egenutvecklade produkter. För en aktuell och fullständig översikt, inklusive agentprodukter, 
hänvisas till Bolagets hemsida på (www.)spintso.se

• Spintso PDA
• Spintso REFCOM PRO
• Spintso REFCOM 
• Spintso Time Limit Spray
• Spintso Ref Watch2X
• Spintso Ref Watch Pro black/gray or black/orange
• Spintso Ref Watch2S black/gray or solid white

EN BESKRIVNING AV SPINTSO INTERNATIONAL AB (PUBL)

REFCOM® 3-set Spintso Ref Watch Pro black/gray Spintso Ref Watch2S solid white
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Intäkter 
prissättning, och 
marknadsfördelning
Spintso erhåller för närvarande den 
huvudsakliga delen av intäkterna 
genom försäljning av produkter och i 
takt med att produkterna etableras ökar 
försäljning av tillbehör, reservdelar och 
service. Försäljningen sker i huvudsak 
till idrottsförbund/ligor, till distributörer 
eller direkt till slutkunder, i huvudsak 
idrottsdomare. 

Priserna till slutkund bedöms som 
konkurrenskraftiga, och Bolagets 
prismarginaler ligger genomgående på 
en sådan marginal att goda incitament 
för marknads- och försäljningssatsningar 
föreligger genom hela distributionsledet. 
Bolaget arbetar kontinuerligt med 
översyn av villkoren gentemot 
underleverantörerna för att bibehålla och 
förbättra kostnadsbilden.

Marknadsfördelning, 
regionvis under 2019:
Sverige  17,2 %
Tyskland  39,5 %
EU exkl. Sverige och Tyskland 20,3 %
Icke EU-länder 23,0 %

Marknadsföring
Om eliten (”idolerna”) inom en sport 
använder vissa produkter ökar intresset 
hos den bredare marknaden. Detta 
utnyttjar Spintso i marknadsföringen 
genom nära samarbeten med elitdomare 
och idrottsförbund. Vidare har Spintso 
tillhandahållit produkter för utvärdering 
och tester i samband med såväl 
mediebevakade som mer anonyma 
evenemang; s.k. produkt-placering.

Idrottsdomare är en väldefinierad 
målgrupp. Marknadsstrategin går i 
korthet ut på att utnyttja både traditionell 
marknadsföring, annonsering, hemsida, 
PR, sociala medier samt direkt 
marknadsföring mot fotbollsdomare via 
e-post. Bolaget upprättar individuella 
marknadsplaner tillsammans med 
aktuell distributör eller återförsäljare.

Samarbeten med 
idrottsförbund
Spintso har etablerade samarbeten med 
flera idrottsförbund och organisationer 
i syfte att uppnå bästa möjliga 
funktionalitet hos Bolagets produkter, 
integration med rapporteringssystem 
mm. Dessa samarbeten leder även till 
spridandet av kunskapen om Bolagets 
produkter inom anslutna domarkårer. 
Bolaget har bl.a. samarbeten med 
Svenska Fotbollförbundet, Deutscher 
Fussball Bund Medien och Japan 
Football League. Bolaget samarbetar 
med Elitdomarföreningar i flera länder 
och sporter gällande marknadsföring 
och ambassadörskap för befintliga 
produkter samt utveckling och test av 
nya produkter.

Marknad 
Det finns drygt 8 miljoner aktiva 
idrottsdomare i världen, enligt uppgifter 
från FIFA och andra idrottsförbund. 
Fotbollen är den största sporten 
med internationell tillväxt och det 
finns ett uttalat intresse från FIFA att 
kvalitetssäkra domarnas arbete. FIFA är 
indelat i sex världsdelsförbund. Det finns 
ca 260 miljoner fotbollsspelare, varav 38 
miljoner är registrerade. Det finns 3,7 
miljoner domare, varav 0,8 miljoner är 
registrerade. Asien har flest antal domare 
med 1,2 miljoner följt av Europa (UEFA) 
med 0,8 miljoner. I dagsläget gör Bolaget 
bedömningen att amerikansk fotboll, 
basket, fotboll, handboll, innebandy, 
ishockey, landhockey, rugby, volleyboll 
och är de intressantaste idrotterna för 
Spintsos produkter. 

Styrelsen bedömer att den teoretiska 
marknaden baserat på ovanstående 
uppgifter för Spintsos produkter uppgår 
till, om alla domare köper alla bolagets 
produkter, ca 300 miljarder SEK. Av 
detta marknadsvärde bedöms fotboll 
utgöra ca 150 miljarder SEK. 

Bolaget gör följande antaganden vid 
uppskattningen av målmarknad; den 
totala målmarknaden är för Watches 
är 50 % av 8 miljoner idrottsdomare, 
för PDA-FB och REFCOM/REFCOM 
LITE 10 %, för Spray 5 % och för 
REFCOM PRO 1 %. Värdet för Bolagets 
målmarknad blir då 8,7 miljarder. Vid 

nyköp vart femte år blir långsiktig total 
målmarknad ca 1,7 miljarder. Bolaget 
bedömer att nåbar marknadsandel på 
längre sikt kan uppgå till ca tio procent 
av målmarknaden, vilket skulle innebära 
en årsomsättning om ca 170 miljoner. 

Flera produkter, bl.a. kommunikations-
system kan med fördel marknadsföras på 
andra segment än idrottsdomare. Spintso 
har genomfört en första testleverans av 
kommunikationssystem till ett sjukhus i 
Tyskland och har fått fler förfrågningar 
men några marknadsanalyser är inte 
gjorda. 

Sammanfattningsvis är styrelsen av 
uppfattningen att marknadens storlek 
inte utgör en begränsande faktor för 
Bolagets utvecklingspotential.

Konkurrens
Det finns flera aktörer som marknadsför 
klockor och spray, samt ett fåtal som 
säljer kommunikationssystem och IT-
baserade produkter som PDA, i vilka 
matchhändelser registreras, match-
rapport överförs digitalt till administrativa 
system och som domaren kan använda 
för att spela in ljud i dennes närhet.

Tillverkare av klockor
Det finns ett flertal tillverkare av klockor 
och smart watches med funktioner som 
tidtagning, ljudsignal etc. Exempel på 
sådana tillverkare är Casio, Suunto, 
Oregon och Polar. I deras befintliga 
sortiment finns inga produkter med 
speciella funktioner avsedda för 
idrottsdomare. 

Tillverkare av 
kommunikationssystem
Det finns ett mindre antal tillverkare av 
kommunikationssystem som utgörs av 
en hörselsnäcka, en mikrofon och en 
radiomottagare som fästs på kroppen. 
Exempel på tillverkare är Audenius och 
Axiwi.

EN BESKRIVNING AV SPINTSO INTERNATIONAL AB (PUBL)
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En beskrivning av Medclair AB

Verksamhet
Bakgrund
Vad är lustgas?
Lustgas, dikväveoxid med den kemiska 
formeln N2O är en väl beprövad och 
brett använd metod för smärtlindring 
som även har en lugnande effekt på 
patienten. Det är en färglös gas som är 
ofarlig vid kontrollerad användning. Den 
har använts medicinskt sedan mitten 
på 1800-talet och har ett stort antal 
användningsområden.

N2O är dock en växthusgas med negativa 
miljöeffekter. N2O överlever i atmosfären 
i 120 år och påverkar växthuseffekten 
negativt. N2O är 300 gånger starkare än 
koldioxid och är idag den största källan 
till ozonpåverkan. Andelen lustgas i 
atmosfären var 2015 cirka 328 ppb att 
jämföra med förindustriella värdet cirka 
280 ppb.

N2O i vården
Farmakologiskt är N2O säkert vid 
kontrollerad användning. Det är milt 
bedövande och inte narkotikaklassat. 
Främsta användningsområden är för 
smärtlindring vid förlossning, inom 
tandvården eller för att inleda full narkos 
med annat ämne. Lustgas har använts 
inom förlossningsvården över 100 år och 
är en populär metod som ger både god 
smärtlindring och har avslappnande effekt 
på patienten. På senare år har metoden 
även börjat användas på barnkliniker 
samt vid mindre kirurgiska ingrepp. 
Förutom att metoden är farmakologisk 
säker, är den lätt att administrera och 
mer kostnadseffektiv i jämförelse med 
andra behandlingsmetoder. En annan 
stor fördel är att patienten återhämtar 
sig snabbt efter exponering av metoden, 
behov av uppvakning och narkosläkare 
behövs inte.

N2O ur ett 
arbetsmiljöperspektiv
Förutom yttre miljöpåverkan föreligger 
således även negativa effekter på 
arbetsmiljön. Den största faran med 
långvarig och tät exponering av N2O är 
att den minskar mängden vitamin B12 
i kroppen, vilket kan leda till B12-brist. 

Om mängden syrgas i andningsluften 
är låg på grund av att syret ersatts 
med N2O kan syrebrist uppkomma, 
vilket i allvarliga fall kan leda till döden. 
Medclairs patenterade teknik skapar en 
miljö fri från N2O genom insamling och 
destruktion, vilket innebär att varken 
personal, inre eller yttre miljö väsentligt 
exponeras för dessa miljöfarliga gaser.

Kommersiellt utgångsläge
Medclair är ett svenskbaserat forsknings- 
och utvecklingsbolag specialiserat på 
produkter och processer som löser 
utmaningar för användning av lustgas 
genom hela vårdkedjan. Bolagets 
verksamhetsfokus är insamling, rening 
och mätning av lustgas.

I västvärlden noteras tuffare krav 
för lägre nivåer av N2O för den inre 
arbetsmiljön. Det blåser även politiska 
vindar om skärpta utsläppsnivåer till 
atmosfären (yttre miljö). Flera länder 
diskuterar att begränsa samtliga nivåer 
av växthusgaser med lagstiftning, 
Skottland har bland annat tagit beslut 
att man vara ”net-zero emisson free” 
år 2045, innebärandes att hantering av 
nuvarande N2O utsläpp måste hanteras 
genom en säker process. Medclair 
bedömer att fler politiska beslut liknande 
Skottlands kommer att komma, vilket är 
positivt för Medclairs ambitioner på en 
internationell marknad. 

Under 2019 påbörjades en 
internationalisering baserat på insikten av 
bolagets teknik och utvecklade produkter 
är en lösning på ett problem som 
existerar över hela världen. Marknadens 
reaktion på internationaliseringen har 
varit positiv. Bolaget har på kort tid 
levererat utrustning till Holland, Tyskland 
och Frankrike. Under våren 2020 har det 
även noterats ett intresse med förfrågning 
kring patenterad teknik från Skottland 
samt övriga UK. Bolaget har levererat 
teknik för ett forskningsprojekt på det 
högt ansedda Ivy League universitetet, 
Yale University, Connecticut, USA. 

Sammanfattningsvis kan bolagets 
kommersiella utgångsläge beskrivas 
enligt följande:
• Bolagets produkt- och patentportfölj 
 har stor potential på den globala 
 marknaden

• Bolaget har initierat internationell 
 försäljning och distribution, vilket 
 resulterat i försäljning till ett antal 
 europeiska länder
• Framtida utvecklingspotential 
 föreligger inom alla fokusområden
• Skalbar produktportfölj som 
 möjliggör anpassade produkter för 
 olika marknader och länders 
 specifika önskemål och miljökrav

Produkter och patent
Immateriella rättigheter är en viktig del 
av Medclairs strategi. Medclair arbetar 
inom tre fokusområden; dessa är 
uppsamling, destruktion och mätning. 
Patentportföljen är uppdelad i tre 
patentfamiljer och bolaget innehar två 
patent inom uppsamling och ett inom 
destruktion. För patentportföljen har 
bolaget fokuserat geografiskt på Europa, 
USA, Canada och Japan. Av ekonomiska 
skäl har vi fokus på stora ekonomier där 
N2O också används frekvent. 

Nedan återfinns en beskrivning av 
bolagets produkter.

MDU (Mobile Destruction 
Unit)
Mobil enhet som är enkel att flytta till 
dit behov av lustgas finns. Enheten är 
en komplett plattform för hantering av 
lustgas till patient, uppsamlingen av 
utandningsluften och nedbrytning och 
destruktion av lustgasen. Vår MDU kan 
enkelt flyttas mellan behandlingsrum och 
är tyst, effektiv och tillförlitlig. Den mobila 
enheten renar mer än 99 % av lustgasen 
som samlas in. Detta faciliterar en 
hälsosam arbetsmiljö för vårdpersonal 
och ger en minimal påverkan på miljön 
i stort. 

CDU (Central 
Destruction Unit)
Vid omhändertagande av lustgas från 
ett antal behandlingsrum används en 
central lustgasdestruktor. Medclair har 
utvecklat en kompakt enhet med låg 
vikt och unika egenskaper. Tekniken ger 
kunden en vibrationsfri enhet med låg 
energiförbrukning och en reningsgrad 
som överstiger 99 %. Enheten kan 
omhänderta och rena den uppfångade 
lustgasen från upp till 16 behandlingsrum 
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och går att bygga ut vid behov. Det är 
den överlägset mest energieffektiva 
reningsprocessen på marknaden.

ED (Exhalation Device)
Medclair patenterade utandningsventil 
(Exhalation Device) ansluts till 
en standardmask. ED-ventilen är 
en effektiv metod att ta hand om 
resthalterna av lustgas som finns 
kvar i lungorna efter varje avslutad 
lustgasanvändningssekvens. Ventilen 
används både med CDU och MDU 
och leder till en säkrare arbetsmiljö för 
behandlande personal. Även utsläpp till 
den yttre miljön reduceras. 

CU (Collection unit) – 
under utveckling
Medclair har utvecklat ett världsunikt 
patent till en produkt som används 
på platser och vid tillfällen där lustgas 
tidigare varit omöjliga att använda på 
ett säkert sätt, t.ex. utrymmesbrist 
i ambulanser eller till lågfrekvent 
användande på kliniker. Den 
återanvändningsbara kollektor är skapad 
för maximal flexibilitet och mobilitet. 
Kollektorn separerar lustgasen från 
utandningen och lagrar den för senare 
hantering genom en destruktionsenhet. 
Restprodukten från enheten är koldioxid 
och vattenånga. 

NOD (Nitrous Oxide 
Detector) – under 
utveckling
Medclair arbetar med att utveckla en 
lustgasmätare för omedelbar feedback 
av lustgasnivåerna i rummet. Idag är 
vårdpersonal helt ovetande om de 
nivåer de exponeras för. Detta leder till 
osäkerhet och risk för överexponering av 
lustgas. Nuvarande tester på marknaden 
skickas till labb för analys och resultatet 
är inte tillgängligt förrän veckor efter 
exponering. Denna sensor mäter realtid 
och notifierar användaren om nivåerna 
av lustgas. Förhöjda nivåer beror oftast 
på mänskliga faktorn.

Affärsmodell
Medclair är ett forsknings- och 
utvecklingsbolag med specifik 
kompetens om lustgas (N2O) och har ett 
antal erhållna och ansökta patent kring 
användandet av N2O inom sjuk- och 
dentalvård. Medclair kommersialiserar 
dessa produkter för en internationell 
marknad.

Priserna till slutkund bedöms som 
mycket konkurrenskraftiga och skapar 
genomgående en marginal som ger 
goda incitament för marknads- och 
försäljningssatsningar genom hela 
distributionsledet. Bolaget arbetar 
kontinuerligt med kostnadskontroll 
i syfte att bibehålla och förbättra 
kostnadsbilden. Medclair erhåller sina 
intäkter huvudsakligen från försäljning 
av sina produkter. I takt med att 
marknadsandelen växer tillkommer 
intäkter från service, eftermarknad, 
utbildningar, reservdelar och 
förbrukningsmaterial.

Marknad
Användandet av lustgas
En vanlig missuppfattning gällande 
lustgas är att det enbart används vid 
förlossningsvård. Utöver förlossningsvård 
används behandlingsmetoden frekvent 
som behandlingsmetod där man under 
kontrollerade former orsakar människor 
och djur kortsiktig smärta och ångest. 

Dagens mest frekventa 
användningsområden inom anestesi och 
sedering sker inom alla typer av sjukvård, 
tandvård och veterinärvård. Utöver 
dessa finns även potentiellt användande 
av lustgas vid skönhetsoperationer 
och på tatueringsstudios. Förutom sina 
smärtlindrande egenskaper har även 
lustgasen visat sig ha ångest- och 
orosdämpande effekter på patienter.

Lustgasen på 
marknaden
Lustgas används väldigt olika på nationell 
och lokal nivå. Tekniska, kulturella och 
ekonomiska förutsättningar gör att den 

lokala användningen av lustgas inte 
alltid motsvarar det medicinskt eller 
ekonomiskt bästa sättet att smärtlindra. 
Exempelvis, skillnaden mellan den 
franska och brittiska marknaden, där 
den franska marknaden bygger på 
pediatrik och akutvård och den brittiska 
bygger på obstetrik och förlossning. 
Trots att användningen väsentligt skiljer 
sig åt mellan dessa länder är de två 
marknaderna jämnstora.

Medclairs 
marknadsföring och 
marknadsbearbetning
Medclair har påbörjat en bearbetning 
av den globala marknaden för lustgas 
som effektiv smärtlindring fri från farligt 
restavfall. Strategin för detta har inletts 
genom att arbeta nära den svenska 
vården samt tandvården med vår teknik 
kring insamling och destruktion av 
lustgas.

Idag används lustgas i Sverige 
främst inom förlossningsverksamhet, 
barnavdelningar, akutsjukvård samt 
specialisttandvård. Genom Medclairs 
patenterade teknik skapas en miljö som 
är fri från N2O, detta genom insamling 
och destruktion av gasen, vilket innebär 
att varken personal, inre- eller yttre 
miljö̈ väsentligt exponeras för dessa 
miljöfarliga gaser. 

Nästa steg mot den globala marknaden 
innebär en introduktion av produkter 
mot de nationellt etablerade 
användningsområden av lustgas för 
anestesi och sedering på de största 
europamarknaderna, Nordamerika och 
Japan. Dessa användningsområden 
avser i första hand förlossningskliniker, 
pediatrikmottagningar, akutmottagningar, 
primärvård, hemsjukvård samt 
specialisttandvård.

Medclair har påbörjat bearbetningen av 
potentiella distributörer internationellt 
och deltagit i ett par internationella tester 
och utvärderingar. Detta har resulterat 
i att bolaget fått förfrågningar vad 
avser bolagets teknik från potentiella 
samarbetspartners och sjukhus. 
 

EN BESKRIVNING AV MEDCLAIR AB



17

EN BESKRIVNING AV MEDCLAIR AB

Konkurrens eller 
alternativ till Medclairs 
teknologi
Medclairs teknik och produkter är till 
stor del skyddade med patent som ägs 
av bolaget. Det kan inte uteslutas att 
konkurrenter i framtiden kan skapa ny 
teknik som därmed kan konkurrera mot 
bolagets produkter och marknader. 

Medclair arbetar aktivt med forskning 
och utveckling av Medclairs 
patentportfölj i syfte att förbättra, förnya 
och skapa nya användningsområden 
kring produktportföljen. Inom 
förlossningsvården finns det flera 
möjliga behandlingsmetoder till 
lustgas. Vanligtvis ses lustgas som ett 
komplement till exempelvis epidural 
och vaginal lokalbedövning. Inom 

smärtlindrings- och orosbehandlingar 
generellt finns det idag på marknaden en 
bred portfölj av alternativa medikament, 
allt från tunga opiatpreparat till 
lokalbedövningar.
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Koncernens framtida 
verksamhet
Koncernstruktur och 
organisation
Spintso utgör moderbolag i Koncernen som, utöver det nyss 
nämnda bolaget, består av det helägda dotterbolaget Medclair.

Spintso är ett utvecklingsbolag med ”slimmad” organisation. 
På huvudkontoret i Göteborg finns ledning, administration 
och operativ verksamhet för distributörsnätverk och 
underleverantörer. Ekonomi- och rapporteringsfunktionerna 
sköts av extern redovisningskonsult. I Stockholm bedrivs 
förutom orderhantering, e-handel och direktförsäljning, 
forskning, utveckling, test och support. Bolaget anlitar konsulter 
för vissa utvecklingsmoment och marknadsinsatser. 

Bolagets tillverkning, lager, distribution, samt merparten av 
internationell försäljning sker genom distributionsnätverk och 
utvalda underleverantörer. Utvecklingen sker delvis tillsammans 
med idrottsförbund.  Spintso har idag två anställda inklusive 
VD som utgår från Bolagets kontor i Göteborg och Stockholm. 
Spintsos organisation består totalt av 2 heltidsmedarbetare.

Medclairs omställning till ett renodlat forsknings- och 
utvecklingsbolag har skapat en ”slimmad” organisation. 
Innovation och hantering av immateriella rättigheter i form 
av patent och varumärkesskydd sker i Sverige precis som 
nationell försäljning - närheten till marknaden skapar bra 
underlag för framtida produktutveckling. Bolaget ambition 
är att tillverkning, distribution, service samt internationell 
försäljning ska ske genom distributionsnätverk och utvalda 
underleverantörer. Utvecklingen sker delvis tillsammans med 
kunder med utgångspunkt i deras nationella förutsättningar. I 
takt med fortsatt internationella expansion siktar Medclair på 
att drift och support ska ”outsourcas” till samarbetspartners. 
Medclairs organisation består totalt av 4,5 heltidsmedarbetare.

Till följd av förvärvet har Koncernen en starkare ägarkrets, 
en unik kompetens inom dess organisation som styrelsen 
bedömer skapar goda förutsättningar för global expansion 
och den kapacitet som behövs för att realisera Koncernens 
potential.

Framtida verksamhet
På sikt avser Koncernen att dess huvudsakliga verksamhet 
ska, förutom fortsatt utveckling av nuvarande verksamhet, 
bestå av att uppvakta ägare av bolag med angränsande 
verksamheter till Koncernens, i syfte att skala upp plattformen 
och nå synergier, ökad tillväxt och lönsamhet. Genom att 
bredda verksamheten med förvärv av ytterligare verksamheter, 
skapas en plattform för sund värdetillväxt, större kostym och 
bättre möjligheter att nå finansiell uthållighet.

Bolagets intjäningsförmåga kommer då att hänföra sig till 
den avkastning som Koncernens verksamheter genererar, 
försäljning av patent och immateriella rättigheter, värdeökningar 
bland innehaven samt eventuella transaktionsvinster vid 
avyttring av nuvarande och framtida innehav.
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Utvald finansiell information

Den finansiella informationen som redovisas nedan är hämtad från dels Bolagets delårsrapporter för perioden januari-juni 2020 
och 2019 samt dels från Bolagets reviderade årsredovisningar avseende räkenskapsåren 2019 och 2018. Årsredovisningarna 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). De ovannämnda delårsrapporterna har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) men har ej varit föremål för 
granskning eller revision av Bolagets revisor.

Inga delar av detta Memorandum, förutom där så anges, har varit föremål för granskning eller revision av Bolagets revisor. 
Samtliga revisionsberättelser för de räkenskaper som ingår i Memorandumet och som reviderats av Bolagets revisor, följer 
standardformuleringarna.

Resultat- och balansräkningar
Resultaträkningar

Belopp i KSEK
 
 

2020-01-01
2020-06-30
Ej reviderat

2019-01-01
2019-06-30
Ej reviderat

2019-01-01
2019-12-31

Reviderat

2018-01-01
2018-12-31

Reviderat

Nettoomsättning 1 377 2 843 5 309 4 889

Aktiverat arbete för räkning 104 107 270 344

Övriga rörelseintäkter 207 0 10 8

Handelsvaror -570 -1 116 -1 997 -1 840

Övriga externa kostnader -458 -819 -1 539 -1 401

Personalkostnader -1 340 -1 042 -2 283 -3 291

Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -125 -197 -306 -525

RÖRELSERESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER -805 -224 -535 -1 817
Finansiella poster -44 -51 -110 -105

Skatt 0 0 0 0

PERIODENS RESULTAT -849 -275 -645 -1 921

Balansräkningar
 

 Belopp i KSEK 2020-06-30
Ej reviderat

2019-06-30
Ej reviderat

2019-12-31
Reviderat

2018-12-31
Reviderat

Anläggningstillgångar 1 085 1 052 1 106 1 142

Omsättningstillgångar, exkl. likvida medel 1 936 2 310 2 157 1 961

Likvida medel 899 756 257 1 287

SUMMA TILLGÅNGAR 3 290 4 118 3 520 4 390
Eget kapital 630 826 609 697

Långfristiga skulder 1 458 2 032 1 495 1 955

Kortfristiga skulder 1 832 1 260 1 416 1 738

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 920 4 118 3 520 4 390
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Kassaflödesanalyser

Belopp i KSEK
 
 

2020-01-01
2020-06-30
Ej reviderat

2019-01-01
2019-06-30
Ej reviderat

2019-01-01
2019-12-31

Reviderat

2018-01-01
2018-12-31

Reviderat

Kassaflöde från löpande verksamhet -88 -905 -857 -926

Kassaflöde från investeringsverksamhet -104 -107 -270 -344

Kassaflöde från finansieringsverksamhet 833 481 97 1 091

PERIODENS KASSAFLÖDE 641 -531 -1 030 -179
Likvida medel vid periodens början 257 1 287 1 287 1 466

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 897 756 257 1 287

Förändringar i eget kapital

Belopp i KSEK
 
 

2020-01-01
2020-06-30
Ej reviderat

2019-01-01
2019-12-31
Ej reviderat

2018-01-01
2018-12-31
Ej reviderat

INGÅENDE EGET KAPITAL 609 697 1413
Aktieägartillskott 0 557 0

Nyemission 870 0 1 205

Periodens resultat -849 -645 -1 921

UTGÅENDE EGET KAPITAL 630 609 697

Kommentarer till den finansiella 
utvecklingen
Jämförelse mellan perioden 
1 januari-30 juni 2020 och 
1 januari-30 juni 2019

Intäkter och resultat
Nettoomsättningen minskade med 51 % till 1,38 MSEK (2,84 
MSEK) och bruttomarginalen ökade till 66,3 % (60,7 %). Det 
stora omsättningstappet beror på att de flesta länder gjorde 
lock down på all sport pga. CV-19. Rörelseresultatet uppgick till 
-0,81 MSEK (-0,22 MSEK). Det motsvarar en rörelsemarginal 
på -58,7 % (-7,9 %). Resultat före skatt blev -0,85 MSEK (-0,28 
MSEK). Resultat efter skatt uppgick till -0,85 MSEK (-0,28 
MSEK) och resultat per aktie uppgick till -0,08 SEK (-0,03 
SEK). Det försämrade resultatet kommer främst från uteblivna 
intäkter pga. CV-19.

Investeringar och avskrivningar
Bolagets investeringar uppgick till 0,10 MSEK (0,11) MSEK. 
Avskrivningarna som avser immateriella tillgångar uppgick 
under perioden till 0,13 MSEK (0,20 MSEK).

Tillgångar
Bolagets anläggningstillgångar består till huvudsak 
av immateriella tillgångar som består av balanserade 
utvecklingskostnader relaterade till produktutveckling. Bolagets 
anläggningstillgångar uppgick per 30 juni 2020 till 1,1 MSEK 
(1,1 MSEK). Bolagets omsättningstillgångar minskade med 
7,2 % till 2,84 MSEK, (3,06 MSEK) vilket främst beror på att 
minskade kundfordringar.

Eget kapital
Vid utgången av halvåret uppgick bolagets eget kapital till 0,63 
MSEK (0,83 MSEK) och soliditeten uppgick till 16,1 % (20,1 
%). Emissionen innebar att antalet aktier ökas med 2 250 000 
stycken till 10 487 121. Varje aktie har ett kvotvärde om 0,10 
SEK. Bolagets aktiekapital ökas följaktligen med 225 000 SEK 
till 1 048 712,10 SEK (823 712,10 SEK).

Kassaflöde och finansiell ställning
Bolagets kassaflöde från den löpande verksamheten 
förbättrades med 0,82 MSEK och var -0,09 MSEK (-0,91 
MSEK). Periodens kassaflöde var +0,64 MSEK (-0,53 MSEK). 
Bolagets likvida medel var vid periodens slut 0,90 MSEK och 
vid periodens början 0,26 MSEK. De kortfristiga skulderna var 
1,83 MSEK (1,26 MSEK) och de långfristiga skulderna 1,46 
MSEK (2,0 MSEK). Genom den riktade nyemissionen tillfördes 
Bolaget 900 000 SEK före emissionskostnader, som uppgick 
till cirka 30 000 SEK.
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Jämförelse mellan räkenskapsåren 2019 och 
2018

Intäkter och resultat
Nettoomsättningen ökade med 8,6 % till 5,31 MSEK (4,89 
MSEK) och bruttomarginalen var oförändrad på 62,4 % (62,4 
%). Omsättningsökningen beror på ökade marknadsaktiviteter 
och lansering av nya produkter. Rörelseresultatet uppgick till 
-0,53 MSEK, (-1,82 MSEK) vilket motsvarar en rörelsemarginal 
på -10,1 % (-37,1 %). Resultat före skatt blev -0,65 MSEK 
(-1,92 MSEK). Resultat efter skatt uppgick till -0,65 MSEK 
(-1,92 MSEK) och resultat per aktie uppgick till -0,08 SEK 
(-0,23 SEK). Det förbättrade resultatet kommer främst från 
ökade intäkter och kostnadsanpassning.

Investeringar och avskrivningar
Bolagets investeringar uppgick till 0,27 MSEK (0,34 MSEK). 
Avskrivningarna som avser immateriella tillgångar uppgick 
under perioden till 0,31 MSEK (0,53 MSEK).

Tillgångar
Bolagets anläggningstillgångar är i huvudsak immateriella 
tillgångar som består av balanserade utvecklingskostnader 
relaterade till produktutveckling. Bolagets anläggningstillgångar 
uppgick per 31 december 2019 till 1,1 MSEK (1,1 MSEK). 
Bolagets omsättningstillgångar uppgick till 2,41 MSEK (3,25 
MSEK).

Eget kapital
Vid ingången av räkenskapsåret uppgick bolagets eget kapital 
till 0,7 MSEK (1,4 MSEK) och vid utgången av räkenskapsåret 
uppgick bolagets eget kapital till 0,6 MSEK (0,7 MSEK) och 
soliditeten uppgick till 16,0 % (15,9 %). Bolaget har erhållit ett 
villkorat aktieägartillskott om 0,6 MSEK då styrelseledamöter 
och personal har avstått sina fordringar för arvoden och 
semesterlön. Aktiekapitalet var 823 712 SEK (823 712 SEK), 
fördelat på 8 237 121 aktier, envar med ett kvotvärde om 0,10 
SEK.

Kassaflöde och finansiell ställning
Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring 
av rörelsekapital var -0,34 MSEK (-1,34 MSEK) och efter 
förändring av rörelsekapital var den -0,86 MSEK (-0,93 MSEK). 
Periodens kassaflöde var –1,03 MSEK (-0,18 MSEK). Likvida 
medel var vid periodens slut 0,26 MSEK (1,28 MSEK). De 
kortfristiga skulderna uppgick till 1,42 MSEK (1,74 MSEK) och 
de långfristiga skulderna till 1,50 MSEK (1,96 MSEK).
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Nettoskuldsättning, eget kapital och övrig finansiell information
Nettoskuldsättning (SEK) Per 2020-10-31

A Kassa 1 059

B Likvida medel 0

C Lätt realiserbara värdepapper 0

D Summa likviditet (A+B+C) 1 059

E Kortfristiga fordringar 2 527

F Kortfristiga bankskulder 300

G Kortfristig del av långsiktiga skulder 0

H Andra kortfristiga skulder 1, 3 899

I Summa kortfristiga skulder (F+G+H) 4 199

J Netto kortfristiga skulder (I-E-D) 613

K Långfristiga banklån 1 559

L Emitterade obligationer 0

M Andra långfristiga lån 2, 0

N Summa långfristiga skulder (K+L+M) 1 559

O Nettoskuldsättning (J+N) 2 172

Eget kapital och skuldsättning 

Eget kapital och skuldsättning (KSEK) Per 2020-10-31
Summa kortfristiga skulder
Mot borgen 0

Mot säkerhet 388

Blancokrediter (1) 3 811

Summa långfristiga skulder
Mot borgen 0

Mot säkerhet 1 559

Blancokrediter (2) 0

Eget kapital (exkl. balanserade förlust)
Aktiekapital 6 049

Reservfond 0

Andra reserver 43 507

Total kapitalisering 55 314

(1) Belopp inkluderar rörelseskulder, skatteskulder samt räntebärande skulder.
(2) Belopp inkluderar uppskjuten skatteskuld samt långfristiga finansiella skulder.

UTVALD FINANSIELL INFORMATION
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Lånebehov
Styrelsen bedömer att det inte föreligger behov för upptagande 
av räntebärande lån.

Bolagets större aktieägare, Crafoord Capital Partners AB, 
har under november 2020 lämnat ett lånelöfte om 3 MSEK till 
Bolaget.

Rörelsekapital
Det är styrelsens bedömning att befintligt rörelsekapital är 
tillräckligt för att bedriva den aktuella verksamheten under 
den närmaste tolvmånadersperioden från dateringen av detta 
Memorandum.

Investeringar
Utöver det genomförda förvärvet av Medclair känner styrelsen 
inte till några pågående eller planerade investeringar.

Ekonomiska framtidsutsikter
Bolaget avger inga prognoser.

Väsentliga händelser efter den 31 oktober 
2020
Inga väsentliga händelser har skett i Koncernens finansiella 
resultat eller ställning sedan den 31 oktober 2020.

UTVALD FINANSIELL INFORMATION
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Proformaredovisning
Den 18 augusti 2020 undertecknade 
Spintso ett aktieöverlåtelseavtal med 
ca 92 % av aktieägarna i Medclair, 
med avsikt att förvärva samtliga aktier 
i Medclair. Förvärvslikviden uppgick 
till ca 40 MSEK som betalades genom 
apportemission om högst 50 004 936 
aktier i Spintso med teckningskurs om 
0,80 SEK per aktie. Köpeskillingen 
bedöms vara marknadsmässig. Värdet 
på apportegendomen i Bolagets balans-
räkning upptogs till 40 003 948,80 
SEK. Värdet på apportegendomen har 
fastställts på grundval av den värdering 
av aktierna som genomfördes i samband 
med att Medclair genomförde en 
nyemission i början av augusti 2020 med 
teckningskurs om 0,48 SEK per aktie.

Vid extra bolagsstämma den 18 
september 2020 godkändes styrelsen 
förslag om förvärv av Medclair genom 
ovannämnda apportemission. Teckning-
stiden i apportemissionen pågick under 
perioden 21 september till och med, 

efter den av Spintsos styrelse beslutade 
förlängningen, den 9 oktober 2020. 
Apportemissionen blev fulltecknad 
innebärandes att Spintso förvärvade 
samtliga 83 341 560 aktier i Medclair. 
Efter genomförd apportemission kom 
aktieägarna i Medclair att inneha ca 83 
% av aktierna i Spintso och de tidigare 
aktieägarna i Spintso kom att inneha ca 
17 % av aktierna (s.k. omvänt förvärv).

Mot bakgrund av att det omvända 
förvärvet av Medclair innebär en 
förändring i Spintsos räkenskaper 
presenteras nedan en proforma-
redovisning. Proformaredovisningen 
har upprättats i syfte att informera om 
hur det omvända förvärvet av Medclair 
skulle ha påverkat koncernresultat- och 
balansräkningen för räkenskapsåret 
2019 och koncernresultaträkningen för 
perioden 1 januari-31 oktober 2020, 
om förvärvet skett den 1 januari 2019. 
Proformaredovisningen har upprättats 
baserat på de av Koncernen tillämpade 

redovisningsprinciperna, BFNAR 2012:1 
(K3). Proformaräkenskaperna har 
hämtats från samtliga koncernbolags 
årsredovisningar för räkenskapsåret 
2019. Förvärvet av Medclair bedöms 
vara ett omvänt förvärv då kontrollen 
över Spintso till följd av förvärvet övergått 
till de tidigare aktieägarna i Medclair.

Proformaredovisningen har enbart 
till syfte att informera och belysa 
fakta. En proformaredovisning är 
till sin natur avsedd att beskriva en 
hypotetisk situation. Bolaget presenterar 
proformaredovisningen enbart för 
illustrationsändamål och den ska inte 
ses som en indikation på Bolagets 
verkliga finansiella ställning. Den ska 
heller inte anses indikera Bolagets 
resultat och finansiella ställning i 
framtiden. För information om revisorns 
granskning av proformaredovisningen, 
se avsnittet ”Revisorsrapport avseende 
proformaredovisning”.

KSEK 2019-01-01–2019-12-31 2019-01-01–2019-10-31 2020-01-01–2020-10-31

Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total

Nettoomsättning 5 310 5 813 11 123 4 426 3 487 7 913 3 459 2 622 6 081

Övriga rörelseintäkter 10 2 12 11 2 13 392 309 701

Aktiverat arbete för egen räkning 270 0 270 214 0 214 136 0 136

Summa 5 590 5 815 11 405 4 651 3 489 8 140 3 987 2 931 6 918

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter 0 -3 091 -3 091 0 -1 522 -1 522 -1 109 -1 109

Handelsvaror -1 997 0 -1 997 -1 685 0 -1 685 -1 372 -1 372

Övriga externa kostnader -1 519 -3 627 -5 146 -1 366 -3 376 -4 742 -706 -2 244 -2 950

Personalkostnader -2 283 -1 453 -3 736 -1 724 -1 215 -2 939 -2 309 -2 326 -4 635

Avskrivningar av materiella och 
immateriella tillgångar

-306 -1 080 -1 386 -269 -878 -1 147 -215 -940 -1 155

Övriga rörelsekostnader -20 -6 -26 -18 -6 -24 0 -2 -2

Summa -6 125 -9 257 -15 382 -5 062 -6 997 -12 059 -4 602 -6 621 -11 223

Rörelseresultat -535 -3 442 -3 977 -411 -3 508 -3 919 -615 -3 690 -4 305

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter

7 0 7 11 0 11 3 0 3

Räntekostnader och liknande 
resultatposter

-117 -146 -263 -99 -117 -216 -97 85 -12

Summa finansiella poster -110 -146 -256 -88 -117 -205 -94 85 -9

Resultat före skatt -645 -3 588 -4 233 -499 -3 625 -4 124 -709 -3 605 -4 314

Skatt på periodens resultat 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Periodens resultat -645 -3 588 -4 233 -499 -3 625 -4 124 -709 -3 605 -4 314

Resultaträkning
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PROFORMAREDOVISNING

KSEK Per 2019-12-31 Per 2019-10-31 Per 2020-10-31

Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 36 381 36 381

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten

1 106 2 634 3 740 1 087 2 800 3 887 1 027 1 967 2 994

Koncessioner, patent, licenser, varumärken, 
samt liknande rättigheter

0 1 076 1 076 0 950 950 0 1 048 1 048

Summa immateriella anläggningstillgångar 1 106 3 710 4 816 1 087 3 750 4 837 1 027 3 015 36 381 40 423

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 0 52 52 0 55 55 0 36 36

Summa materiella anläggningstillgångar 0 52 52 0 55 55 0 36 36

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i dotterbolag 40 004 0 -40 004 0

Summa finansiella anläggningstillgångar 40 004 0 -40 004 0

Summa anläggningstillgångar 1 106 3 762 4 868 1 087 3 805 4 892 41 031 3 051 -3 623 40 459

Omsättningstillgångar

Varulager mm

Råvaror 0 374 374 665 665 686 686

Handelsvaror 1 363 96 1 459 1 584 0 1 584 1 553 1 553

Färdiga varor 0 0 0 0 100 100 0 192 192

Förskott till leverantörer 324 0 324 45 0 45 21 21

Summa varulager 1 687 470 2 157 1 629 765 2 394 1 574 878 2 452

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 470 2 632 3 102 302 124 426 542 1 825 2 367

Övriga kortfristiga fordringar 0 311 311 25 471 496 10 56 66

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 0 49 49 85 81 166 50 44 94

Summa kortfristiga fordringar 470 2 992 3 462 412 676 1 088 602 1 925 2 527

Kassa och bank

Kassa och bank 257 287 544 498 309 807 916 143 1 059

Summa kassa och bank 257 287 544 498 309 807 916 143 1 059

Summa omsättningstillgångar 2 414 3 749 6 163 2 539 1 750 4 289 3 092 2 946 6 038

SUMMA TILLGÅNGAR 3 520 7 511 11 031 3 626 5 555 9 181 44 123 5 997 46 497

Balansräkning
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KSEK Per 2019-12-31 Per 2019-10-31 Per 2020-10-31

Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total Spintso Medclair Proforma-
justeringar

Total

Summa eget kapital 609 4 228 4 837 602 -316 286 40 739 3 623 -3 623 40 739

Långfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut 1 495 0 1 495 1 955 0 -420 1 535 1 859 0 -300 1 559

Summa långfristiga skulder 1 495 0 1 495 1 955 0 -420 1 535 1 859 0 -300 1 559

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 627 0 627 206 0 214 420 88 0 212 300

Leverantörsskulder 113 1 140 1 253 249 3 107 3 356 190 535 725

Skatteskulder 55 79 134 97 110 207 435 0 435

Övriga kortfristiga skulder 146 574 720 70 283 206 559 128 344 88 560

Finansiella skulder 0 0 0 0 1 750 1 750 0 0 0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 475 1 490 1 965 447 621 1 068 684 1 495 2 179

Summa kortfristiga skulder 1 416 3 283 0 4 699 1 069 5 871 420 7 360 1 525 2 374 300 4 199

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER

3 520 7 511 0 11 031 3 626 5 555 0 9 181 44 123 5 997 -3 623 46 497

PROFORMAREDOVISNING

26

Balansräkning (forts.)
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Styrelse, ledande befattnings-
havare och revisor
Styrelse
Enligt rådande bolagsordning skall styrelsen bestå av lägst tre och högst sju ledamöter, inräknat styrelsens ordförande. Härutöver 
kan högst två suppleanter väljas. För närvarande består styrelsen av fyra ordinarie ledamöter. Bolagets styrelse väljs vid 
bolagsstämma. Valet av styrelse gäller perioden fram till och med nästkommande årsstämma.

Fredrik Crafoord
Ordförande, Djursholm

Född 1969
I styrelsen sedan 2020

Studier i ekonomi SU 1989-1993. Fredrik har arbetat i 
finansmarknaden sedan 1994 på H&Q FK AB som trader 

1994-1998, Sundal Collier ASA som tradingchef 1998-
2000, ORC Software 2000-2001 som Business Developer, 

HQ Bank AB 2001-2010 bland annat som vice VD och 
chef Investment Banking, 2012-1014 Carlsquare AB som 

partner, 2014- på Crafoord Capital Partners AB.

Fredrik är ledamot i 13 bolag varav 3 är noterade.

Fredrik Crafoord innehar via Crafoord Capital Partners AB 
följande värdepapper utgivna av Bolaget: 9 471 932 aktier.

Tomas Nyberg
Ledamot, Uppsala

Född 1967
I styrelsen sedan 2020

Tekn. dr, docent. Tomas tog civilingenjörsexamen från 
teknisk fysik-programmet 1992 och disputerade inom 
ämnet elektronik 1998. Han har sedan dess jobbat på 
Ångströmlaboratoriet vid Uppsala universitet och har 

handlett flera doktorander och bedrivit egen forskning. 
Vidare har Tomas undervisat inom halvledarelektronik, 
elektronik och vakuumteknik på såväl grundläggande 

nivå som forskarnivå. Han är uppfinnare till flera patent 
och är medförfattare till ca 70 vetenskapliga artiklar i 

fackvetenskapliga tidskrifter.

Tomas Nyberg innehar följande värdepapper utgivna av 
Bolaget: 345 816 aktier.

Mark Baljeu
Ledamot, Leksand

Född 1976
 I styrelsen sedan 2010

Civilekonom Högskolan Dalarna. Mark har stor erfarenhet 
från företagsledning, utveckling, försäljning och 

marknadsföring.  Mark var under 2019-juni 2020 VD och 
styrelseledamot i Hancap AB samt under åren 2013-

2017 Vd/Koncernchef Grönklittsgruppen AB. 2008-2013 
verkade han som marknadschef och verksamhetschef 
för O-Ringen. Under 2000-2008 startade och drev han 
reklambyrån Sprida. För närvarande arbetar han främst 

med styrelsearbete och interims uppdrag.

Mark Baljeu innehar följande värdepapper utgivna av 
Bolaget: 961 333 aktier.

Roro Yakoub
Ledamot, Falun

Född 1968
I styrelsen sedan 2005, Grundare av Spinsto

Tvåårig teknisk gymnasieutbildning. Roro har stort 
fotbollsintresse och erfarenhet som fotbollsspelare div 
2-6, och har varit egen företagare sedan 1989, med 
lång erfarenhet som entreprenör. Roro, som erhållit 

flera utmärkelser, bla Alfred Nobels SKAPApris, innehar 
flera patent. Han har arbetat inom säkerhetsindustrin 
mellan åren 1992-2005. Teknisk chef, FoU på Spinsto 

International Ab t.o.m. 2020. Arbetar idag på Saintpro AB.

Roro Yakoub innehar följande värdepapper utgivna av 
Bolaget: 950 664 aktier.
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Ledande befattningshavare

Peter Evertsson
Verkställande direktör, Spintso International AB (publ)

Född 1968
 I Bolaget sedan 2010

Fil. Kand. i företagsekonom från Högskolan i Dalarna. 
Peter är entreprenör, ingenjör och ekonom med 30 års 

erfarenhet från ledande befattningar och styrelseuppdrag i 
bl.a. Ragn-Sells, Nordea, IK Brage, Stiftelsen Teknikdalens 

Företagsinkubator, Falu Fri, Swedish LCD Center samt i 
egna bolag.

Peter Evertsson innehar följande värdepapper utgivna av 
Bolaget: 1 053 333 aktier.

Mikael König
Verkställande direktör, Medclair AB (publ)

Född 1963
I Bolaget sedan 2019

30 år erfarenhet från ledande befattningar och 
styrelsearbete inom finansbranschen. Sedan 2011 
fristående konsult med inriktning mot operations 

management.

Mikael König innehar inga värdepapper utgivna av Bolaget. 

Revisor
Vid årsstämma den 10 juni 2020 
valdes Anders Hassis, Dal Revision & 
Redovisning AB, till Bolagets revisor. 
Hassis är godkänd revisor och medlem 
i FAR. Adressen till Dal Revision & 
Redovisning AB är Box 23, 781 23, 
Borlänge, telefon 0243-79 13 00.

Byte av revisor har inte skett under den 
tid som omfattas av den ekonomiska 
översikten i detta memorandum.

Bolagsstyrning
Styrelsen väljs av bolagsstämma. 
Samtliga ledamöter är valda till nästa 
årsstämma. En styrelseledamot äger 
rätt att när som helst frånträda sitt 
uppdrag. Vid årsstämma kan även 
revisionsbolag eller revisor väljas. Val 
av revisor sker normalt med förordnande 
på ett år. Årsstämman utser en 
nomineringskommitté som har till uppgift 
att inför årsstämman lämna förslag till 
styrelsens sammansättning. 

Den verkställande direktören utses 
av styrelsen och har främst ansvar för 
Bolagets löpande förvaltning och den 
dagliga driften. Arbetsfördelningen 
mellan styrelsen och vd anges i 

arbetsordningen för styrelsen och 
instruktionen för vd. Verkställande 
direktören ansvarar också för att 
upprätta rapporter och sammanställa 
information från ledningen inför 
styrelsemöten och är föredragande av 
materialet på styrelsesammanträden. 
Den 16 november 2020 offentliggjordes 
att styrelsen för Spintsogruppen har 
beslutat att utse Mikael König till 
ny koncernchef med tillträde den 1 
december 2020. König är sedan tidigare 
VD i det helägda dotterbolaget Medclair 
AB. Rekrytering av ny VD till Medclair 
pågår. Spintsos nuvarande VD, Peter 
Evertsson kommer fortsatt verka inom 
koncernen som ansvarig för Spintsos 
ursprungsverksamhet med tyngd på 
försäljning av Spintsos högkvalitativa 
produkter inom domarsegmentet till flera 
världsomfattande idrotter.

Bolaget är inte skyldigt att tillämpa 
Svensk Kod för Bolagsstyrning och har 
ej åtagit sig att frivilligt följa den.

Bolaget utser inga särskilda kommittéer 
eller utskott för revisons- eller 
ersättningsfrågor.

Ersättning till 
styrelse och ledande 
befattningshavare
Ersättning till styrelsens ordförande och 
ledamöter beslutas av bolagsstämma. 
Vid extra bolagsstämma den 18 
september 2020 beslutades att arvode 
ska utgå med 60 000 SEK till var och 
en av ledamöterna i styrelsen (anställda 
i bolaget har ej rätt till arvode) och 120 
000 SEK till styrelseordföranden, samt 
att arvode till revisor utgår enligt räkning. 
Verkställande direktören erhöll under 
2020 en månadslön uppgående till 75 
TSEK. 

Det föreligger inga avtal om bonus eller 
resultatberoende ersättningar. Härutöver 
erhåller VD 25 % avsättning till pension 
att placera enligt eget val. Verkställande 
direktör i dotterbolaget Medclair erhöll 
under 2020 en månadslön uppgående 
till 100 TSEK. Det föreligger inga 
avtal om bonus eller resultatberoende 
ersättningar.

Intressekonflikter
Styrelsen är inte medveten om 
några privata intressen hos någon 
inom förvaltnings-, lednings- eller 

2829

STYRELSE, LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE OCH REVISOR



30

kontrollorgan, styrelseledamot eller 
ledande befattningshavare som kan 
stå i strid med Bolagets intressen. 
Styrelsen känner heller inte till några 
andra transaktioner mellan Bolaget 
och Bolaget närstående personer eller 
företag.

Närståendetransaktioner
Spintsos och Medclairs överens-
kommelser med närstående sker enlig 
marknadsmässiga principer och beskrivs 
nedan.

Spintso ingick 22 februari 2019 ett lån 
från MBM Management AB om totalt 
0,58 MSEK för inköp av lager. Lånet 
löper med 5 % ränta och amorteras 
i takt med att lagret säljs. Per dagen 
för Memorandumets godkännande är 
lånebeloppet 0,12 MSEK. 

Spinto AB, i vilket Peter Evertsson 
är delägare, har anlitats som 
redovisningskonsult för Bolaget. Under 
2019 uppgick de totala kostnaderna 
för Bolaget till 178 952 SEK och under 
2020 uppgick de totala kostnaderna för 
Bolaget till 96 025 SEK. Avtalet upphör 
att gälla senast den 1 januari 2021.

Medclair ingick under perioden fr.o.m. 
den 31 juli 2019 t.o.m. den 22 november 
2019 totalt sex lån om totalt 1 MSEK från 
Crafoord Capital Partners AB. Lånen 
löpte räntefritt och återbetalades den 28 
november 2019.

Medclair ingick under perioden fr.o.m. 
den 16 januari 2020 t.o.m. den 17 
februari 2020 totalt tre lån om totalt 0,5 
MSEK från Crafoord Capital Partners AB. 

Lånen löpte räntefritt och återbetalades 
den 24 februari 2020.

Medclair ingick under perioden fr.o.m. 
den 17 juli 2020 t.o.m. den 28 juli 2020 
totalt två lån om totalt 0,4 MSEK från 
Crafoord Capital Partners AB. Lånen 
löpte räntefritt och återbetalades den 14 
augusti 2020.

Per dagen för Memorandumets 
godkännande har Medclair inga lån från 
närstående.

Övrig information om 
styrelseledamöter 
och ledande 
befattningshavare
Ingen styrelseledamot eller 
ledande befattningshavare har 
några familjerelationer eller andra 
närståenderelationer till någon 
annan styrelseledamot eller ledande 
befattningshavare. Ingen styrelseledamot 
eller ledande befattningshavare 
har, utöver vad som anges i stycket 
”Engagemang i andra bolag”, varit 
inblandad i konkurs, tvångslikvidation 
eller konkursförvaltning, under de 
senaste fem åren eller gör bedömningen 
att något sådant förfarande är 
förestående. Ingen styrelseledamot eller 
ledande befattningshavare har dömts 
i bedrägerirelaterad rättslig process 
de senaste fem åren. Ej heller har 
någon styrelseledamot eller ledande 
befattningshavare dömts i någon 
rättsprocess av väsentlig karaktär med 
anledning av konkurs. 

Det har under de fem senaste åren 
inte funnits några anklagelser och/
eller sanktioner från myndighet eller 
organisation som företräder viss 
yrkesgrupp och som är offentligrättsligt 
reglerad mot någon av dessa personer 
och ingen av dem har under de senaste 
fem åren förbjudits av domstol att ingå 
som medlem i ett företags förvaltnings-, 
lednings-, eller kontrollorgan eller att ha 
ledande eller övergripande funktioner 
hos emittent. Ingen av ovan nämnda 
ledande befattningshavare eller 
styrelseledamöter har av myndighet 
eller domstol förhindrats att handla som 
medlem av någon emittents styrelse 
eller ledningsgrupp under de senaste 
fem åren.

Engagemang i andra 
bolag
I nedanstående förteckning ingår 
pågående eller under de senaste fem 
åren avslutade styrelseuppdrag i andra 
aktiebolag, i enlighet med utdrag ur 
Bolagetsverkets näringslivsregister, 
samt uppgifter om äganden överstigande 
tio procent i övriga bolag, vilka uppgivits 
av respektive befattningshavare inför 
upprättandet av Memorandumet.

Befattningsförkortningar 
”SL” (styrelseledamot), ”SO” 
(styrelseordförande), ”SU” (suppleant) 
och ”VD” (verkställande direktör), 
är uppställda på det sätt att den 
pågående eller senaste befattningen 
anges först. Eventuella uppehåll i 
styrelseengagemang i ett visst bolag kan 
ha förekommit.

 

Bolag Befattning Från Till Konkurs 
(avslutad 
eller 
inledd)

Övrigt

Fredrik Crafoord Crafoord Capital Partners AB SO 2014 pågående   

 Crafoord Real Estate 1 AB SO 2017 pågående   

 Crafoord Asset Management AB SO 2017 pågående   

 Crafoord Real Estate AB, SO 2017 pågående   

 Cubera Private Equity Holding AB SO 2012 pågående   

 Vertical Ventures AB (publ) SO 2017 pågående   

 Medclair AB (publ) SO 2019 pågående   
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 Dividend Sweden AB (publ) SL 2019 pågående   

 Fredrik Crafoord AB SL 2020 pågående   

 G3A AB SL 2017 pågående   

 Savey Int AB SL 2017 pågående   

 Ginger Oil AB (publ) SO 2012 2015   

 Bolag Befattning Från Till Konkurs 
(avslutad 
eller 
inledd)

Övrigt

Mark Baljeu Westcoast Windows AB SO 2019 pågående   

 Aktiebolaget Kapelludden SL 2019 pågående   

 SCR Svensk Camping SL 2016 pågående   

 Wasafönster AB SL 2019 pågående   

 AB Kandre International SO 2018 pågående   

 MB Management AB VD, SL 2017 pågående   

 Hancap AB VD, SL 2018 2020   

 Seawing PBB AB SL 2018 2020   

Visit Dalarna AB SL 2017 2018   

 Grönklittsgruppen AB (publ) VD 2013 2017   

 Destination Funäsfjällen AB SL 2016 2017   

 Siljan Turism Aktiebolag SL 2014 2017 B e s l u t a d 
2017-06-30

 

 SkiLodge Tänndalen AB SL 2013 2017   

 Hamra Express AB SO 2016 2017   

 Bolag Befattning Från Till Konkurs 
(avslutad 
eller 
inledd)

Övrigt

Tomas Nyberg Svenska Finans & Kreditrådgivarna i Sverige SU 2006 pågående   

 Medclair SL 2015 pågående   

 Bolag Befattning Från Till Konkurs 
(avslutad 
eller 
inledd)

Övrigt

Roro Yakoub Saintpro AB SO 2012 pågående  Ä g e r 
>10 %

 Bolag Befattning Från Till Konkurs 
(avslutad 
eller 
inledd)

Övrigt

Peter Evertsson Spinto AB VD, SL 2009 pågående  Ä g e r 
>10 % 

Brf Rosengatan 9 SL 2020 pågående   

 Bolag Befattning Från Till Konkurs 
(avslutad 
eller 
inledd)

Övrigt

Mikael König Misu Konsulting AB SU 2011 pågående

STYRELSE, LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE OCH REVISOR
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Aktiekapital och 
ägarförhållanden
Aktieinformation
Aktierna i Spintso har emitterats i enlighet 
med aktiebolagslagen (2005:551) och är 
denominerade i svenska kronor (SEK). 
Enligt rådande bolagsordning kan endast 
ett aktieslag, stamaktier (högst 200 000 
000 st. med en röst per aktie), utges. 
Aktiekapitalet i Spintso uppgick per den 
31 oktober 2020 till 6 049 205,70 SEK, 
fördelat på 60 492 057 aktier, envar med 
ett kvotvärde om 0,01 SEK.

Samtliga aktier är fullt betalda. Spintsos 
bolagsordning anger att aktiekapitalet 
skall uppgå till lägst 5 000 000 och högst 
20 000 000 SEK, samt att antalet aktier 
skall uppgå till lägst 50 000 000 och 
högst 200 000 000 st.

Rättigheter som åtföljer Bolagets aktier 
Vid bolagsstämma röstar varje 
aktieägare i kraft av det röstetal 
som medföljer innehavda aktieslag. 
Aktieägare har normalt företrädesrätt till 
teckning av nya aktier, teckningsoptioner 
och konvertibla skuldebrev i enlighet 
med aktiebolagslagen, såvida inte 
bolagsstämman eller styrelsen med 
stöd av bolagsstämmans bemyndigande 
beslutar om avvikelse från aktieägarnas 
företrädesrätt.

Varje aktie ger lika rätt till andel i Bolagets 
tillgångar och vinst. Vid en eventuell 
likvidation av Bolaget har aktieägare rätt 

till andel av överskott i förhållande till det 
antal aktier som aktieägaren innehar. 
Inga begränsningar föreligger avseende 
aktiernas överlåtbarhet.

Aktierna i Spintso är inte föremål 
för erbjudande som lämnats till 
följd av budplikt, inlösenrätt eller 
lösningsskyldighet. Det har inte 
heller förekommit något offentligt 
uppköpserbjudande under innevarande 
eller föregående räkenskapsår.

Centralt aktieregister 
och ISIN-kod 
De utgivna aktierna i Spintso är 
registrerade i elektronisk form i 
enlighet med avstämningsförbehåll i 
bolagsordningen. Inga fysiska aktiebrev 
förekommer således. Aktieboken förs av 
Euroclear Sweden AB, med adress Box 
191, 101 23, Stockholm. Aktiens ISIN-
kod är SE0009190572.

Utdelningspolicy
Bolaget har inte fastställt någon 
utdelningspolicy. Eventuell utdelning 
beslutas av bolagsstämma efter förslag 
från styrelsen. Rätt till utdelning tillfaller 
den som vid av bolagsstämman fastställd 
avstämningsdag är registrerad i den av 
Euroclear förda aktieboken. Bolagets 
samtliga aktier berättigar till utdelning. 

Utdelningen är inte av ackumulerad art. 
Rätt till utdelning tillfaller placerare som 
på avstämningsdag för vinstutdelning är 
registrerade som aktieägare i Bolaget. 

Eventuell utdelning ombesörjes av 
Euroclear, eller, för förvaltarregistrerade 
innehav, i enlighet med respektive 
förvaltares rutiner. Om aktieägare inte 
kan nås genom Euroclear kvarstår 
aktieägarens fordran på Bolaget 
avseende utdelningsbeloppet och 
begränsas endast genom regler för 
preskription. Vid preskription tillfaller 
utdelningsbeloppet Bolaget. Inga 
särskilda regler, restriktioner eller 
förfaranden avseende utdelning 
föreligger för aktieägare som är bosatta 
utanför Sverige. Bolaget har hittills inte 
lämnat någon utdelning. Det finns heller 
inga garantier för att det för ett visst år 
kommer att föreslås eller beslutas om 
någon utdelning i Bolaget.

Restriktioner i 
möjligheter till utdelning
Inga begränsningar i möjligheter 
till utdelning föreligger förutom 
vad som följer av lagstiftning och 
redovisningsregler.

Aktiekapitalets utveckling

År Händelse Förändring aktiekapital Förändring antal aktier Aktiekapital Antal aktier Kurs Typ Kvotvärde

2005 Nybildning 100 000,00 1 000 000 100 000,00 1 000 000 - Kontant 0,10

2008 Nyemission 1 000,00 10 000 101 000,00 1 010 000 10,00 Kvittning 0,10

2009 Nyemission 5 000,00 50 000 106 000,00 1 060 000 10,00 Kvittning 0,10

2009 Nyemission 17 700,00 177 000 123 700,00 1 237 000 10,00 Kontant/Kvittning 0,10

2009 Utbyte konv. 2 000,00 20 000 125 700,00 1 257 000 10,00 Utbyte 0,10

2010 Nyemission 40 000,00 400 000 165 700,00 1 657 000 10,00 Kontant 0,10

2011 Nyemission 17 000,00 170 000 182 700,00 1 827 000 10,00 Kontant 0,10

2011 Nyemission 109 700,00 1 097 000 292 400,00 2 924 000 2,80 Kontant 0,10

2012 Nyemission 35 000,00 350 000 327 400,00 3 274 000 2,80 Kontant 0,10

2012 Nyemission 106 800,00 1 068 000 434 200,00 4 342 000 3,50 Kontant 0,10

2014 Nyemission 83 000,00 830 000 517 200,00 5 172 000 4,50 Kontant 0,10

2015 Teckn. option 1 500,00 15 000 518 700,00 5 187 000 2,00 Teckning 0,10

2016 Nyemission 68 654,00 686 540 587 354,00 5 873 540 4,80 Kontant 0,10

2018 Nyemission 236 358,10 2 363 581 823 712,10 8 237 121 0,60 Kontant 0,10

2020 Nyemission 225 000,0 2 250 000 1 048 712,10 10 487 121 0,40 Kontant 0,10

2020 Nyemission 5 000 493,6 50 004 936 6 049 205,70 60 492 057 0,80 Apport 0,10
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Teckningsoptioner
Bolaget har inte utgivit några teckningsoptioner.

Den 16 november 2020 offentliggjorde Spintso att styrelsen har beslutat att föreslå en extra bolagsstämma att införa ett 
incitamentsprogram om 3 600 000 optioner med rätt att teckna Spintso International till ett lösenpris om 1,0 kr per aktie. 
Incitamentsprogrammet ska ersätta de 6 000 000 optioner Mikael König innehar i Medclair AB, vilka kommer att makuleras. Varje 
option berättigade till tecknande av en aktie i Medclair AB till kurs 0,60 kr och belöpte tom 2023-05-28. Styrelsen avser att kalla 
till extra bolagsstämma inom kort.

Konvertibla lån
Bolaget har inte upptagit några konvertibla lån.

Bemyndiganden
Vid extra bolagsstämma den 18 september 2020 bemyndigades styrelsen att, vid ett eller flera tillfällen besluta om emission av 
aktier, teckningsoptioner och/eller konvertibler. Bemyndigandet skall innefatta rätten att avvika från aktieägarnas företrädesrätt till 
teckning samt rätten att besluta om emission som betalas genom tillförande av kontanta medel, apport eller genom kvittningsrätt. 
Bolagets aktiekapital och antalet aktier får med stöd av bemyndigandet sammanlagt högst ökas med ett belopp respektive antal 
som ryms inom bolagsordningens gränser.

Aktieägaravtal
Styrelsen är inte medveten om några avtal mellan aktieägare som kan påverka inflytandet över Koncernen.

Avtal med likviditetsgarant
Mangold Fondkommission AB är likviditetsgarant för handeln i Spintsos aktie.

Ägarförhållanden 
Tabellen nedan redogör för Bolagets fem största ägare per den 31 oktober 2020. Det finns såvitt Koncernen känner till inget som 
direkt eller indirekt leder till kontroll av Bolaget per dagen för Memorandumets godkännande.

Aktieägare i Spintso international AB (publ)
Familjen Szabó privat och via bolag 10 551 294 17,44%

Crafoord Capital Partners AB/Fredrik Crafoord 9 471 932 15,66%

Masify Capital AB 6 000 000 9,92%

Dividend Sweden AB 5 070 750 8,38%

Tallstaden AB 3 639 279 6,02%

Övriga 25 758 802 42,58%

Totalt 60 492 057 100 %

AKTIEKAPITAL OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN



Legala frågor och övrig 
information
Allmän bolagsinformation
Spintso International AB, med organisationsnummer 556691-
3728, registrerades vid Bolagsverket den 24 november 2005 
under firma Aktiebolaget Grundstenen 108008. Nuvarande firma 
registrerades den 20 mars 2006. Bolagets associationsform 
är aktiebolag och regleras av Aktiebolagslagen (2005:551). 
Bolaget är publikt. Bestämmelserna i bolagsordningen är ej 
mer långtgående än Aktiebolagslagen vad gäller förändring av 
aktieägares rättigheter. Aktierna i Bolaget är fritt överlåtbara. 
Styrelsens säte är registrerat i Borlänge kommuns kommun, 
Dalarnas läns län. Huvudkontorets adress är:

Spintso International AB (publ)
G-lab21 Västra Hamngatan 7C
411 17 Göteborg

Bolagets LEI-kod är 549300N0YFGUA3NVL475. 

Bolagets hemsida är (www.)spintso.se. Information som är 
tillgänglig på Bolagets hemsida ingår inte i Memorandumet, 
såvida denna information inte införlivas genom hänvisning.

Spintso äger av samtliga aktier i Medclair. I övrigt äger Spintso 
inte några aktier i andra bolag.

Väsentliga avtal
Spintsogruppen har ingått ett flertal kommersiella avtal 
med såväl underleverantörer som distributions- och 
försäljningspartners. Dessutom föreligger samarbetsavtal med 
idrottsorganisationer. Det förekommer emellertid inga avtal 
som är av väsentlig betydelse för Bolagets förutsättningar att 
bedriva den aktuella verksamheten.

Försäkringar
Bolaget har ett försäkringsprogram som styrelsen bedömt 
vara anpassat till Bolagets verksamhet. Försäkringsskyddet är 
föremål för löpande översyn.

Tvister och rättsliga förhållanden
Läkemedelsverket mottog i februari 2020 en anmälan om 
misstänkt gränsöverskridande utsläpp av lustgas, som enligt 
anmälaren kan ha orsakats av läckage i Medclairs utsugs- 
och destruktionssystem för lustgas. En liknande anmälan 
av samma anmälare gjordes i augusti 2017. Det ärendet 
avslutades av Läkemedelsverket utan åtgärd i november 2018 
efter mätningar som visade att Medclairs system fungerade 
som förväntat och att gällande gränsvärden inte överskreds. 
Den nuvarande anmälan, vars slutsatser bestrids av Medclair, 
bygger enligt styrelsens uppfattning på grundläggande 
missförstånd om utrustningens tekniska funktion, eftersom 
Medclairs utsugs- och destruktionssystem för lustgas vid en 
jämförelse med konkurrerande system, inte kan orsaka ökande 
mängd lustgas i omgivningen utan endast en reduktion av 
sådana utsläpp.

Utöver vad som anges ovan är inte Bolaget, och har inte 
under de senaste tolv månaderna varit, part i några rättsliga 
förfaranden, myndighetsförfaranden eller skiljeförfaranden, 
inbegripet ej avgjorda ärenden, som nyligen haft eller skulle 
kunna få betydande effekter på Bolagets finansiella ställning 
eller lönsamhet. Spintsos styrelse är inte heller medvetna 
om några omständigheter som skulle kunna leda till att 
något sådant rättsligt förfarande, myndighetsförfarande eller 
skiljeförfarande kan uppkomma.

Rådgivares intressen  
Eminova är Spintsos rådgivare i samband med 
omnoteringsprocessen och har biträtt Bolaget vid upprättandet 
av Memorandumet. Då samtliga uppgifter i Memorandumet 
härrör från Bolaget friskriver sig Eminova från allt ansvar i 
förhållande till befintliga och blivande aktieägare i Bolaget 
och Koncernen samt avseende andra direkta eller indirekta 
ekonomiska konsekvenser till följd av investering- eller 
andra beslut som helt eller delvis grundas på uppgifter i 
Memorandumet.

Eminova äger inga aktier i Spintso och kommer vare sig köpa 
eller förmedla försäljning av Bolagets värdepapper. Eminova 
har tillhandahållit, och kan i framtiden komma att tillhandahålla 
liknande tjänster åt Spintso för vilka de erhållit, respektive kan 
komma att erhålla, ersättning.

Tillstånd och licenser
Koncernen bedriver ingen tillståndspliktig verksamhet och 
är inte beroende av några licenser eller likande. Medclairs 
verksamhet fordrar att bolaget är och förblir registrerat hos 
Läkemedelsverket. 

Medclair har två produkter, MDU och ED, som är 
medicinklassade enligt Medical Devices Directive (MDD). För 
produkten MDU gäller att löpande omcertifiering inte krävs. 
För produkten ED (klass 2a) krävs att omcertifiering sker 
varje år. Per datumet för Memorandumet godkännande pågår 
omcertifiering av produkten ED. 
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Patent- och immaterialrättsstrategi
Nedan följer en sammanställning över Koncernens patent och IP-rättigheter.

 Titel på registrering Regnr. Land Ansökan 
(datum)

Registrerat 
(datum)

Förnyelse 
(datum)

Bolag

Patent Patent anordning för dömning av lagsport SE528648C2 Sverige 2005-05-20 2007-01-09 2025-05-19 Spintso

 Europeisk ansökan (återtagen 2012) 06733511.7-1260 
”domarpipa”

EU Återtagen n/a n/a Spintso

 PCT-ansökan PCT/
SE2006/050142

Sverige Ej fullföljd n/a n/a Spintso

 Exhelation device 536710 Sverige n/a 2014-06-10 n/a Medclair

 Exhelation device 2903676 EU n/a 2019-01-30 n/a Medclair

 Exhelation device 60 2013 050 349.4 Tyskland n/a 2019-01-30 n/a Medclair

 Exhelation device 2903676 Frankrike n/a 2019-01-30 n/a Medclair

 Exhelation device 2903676 Storbritannien n/a 2019-01-30 n/a Medclair

 Exhelation device 2903676 Italien n/a 2019-01-30 n/a Medclair

 Exhelation device 2903676 Nederländerna n/a 2019-01-30 n/a Medclair

 Exhelation device 35289-3017 Kanada n/a 2020-08-10 n/a Medclair

 Exhelation device n/a USA 2015-03-27 n/a n/a Medclair

 Collection unit 537166 Sverige n/a 2015-02-24 n/a Medclair

 Collection unit 2688626 EU n/a 2018-08-15 n/a Medclair

 Collection unit 60 2012 049 825.0 Tyskland n/a 2018-08-15 n/a Medclair

 Collection unit 2688626 Frankrike n/a 2018-08-15 n/a Medclair

 Collection unit 2688626 Storbritannien n/a 2018-08-15 n/a Medclair

 Collection unit 502018000034912 Italien n/a 2018-08-15 n/a Medclair

 Collection unit 2688626 Nederländerna n/a 2018-08-15 n/a Medclair

 Mobil destruction unit 541956 Sverige n/a 2020-01-14 n/a Medclair

 Mobil destruction unit n/a EU 2019-10-22 n/a n/a Medclair

 Mobil destruction unit n/a Kanada 2019-09-16 n/a n/a Medclair

 Mobil destruction unit n/a Japan 2019-10-21 n/a n/a Medclair

 Mobil destruction unit n/a P C T 2018-04-19 n/a n/a Medclair

 Mobil destruction unit n/a USA 2019-10-17 n/a n/a Medclair

        

Mönsterskydd Gemenskapsmönsterskydd ”elektroniskt 
hjälpmedel för domare” (PDA skal)

000809884-0001 EU 2007-10-17 2007-10-17 2022-10-17 Spintso

 Gemenskapsmönsterskydd ”skärmdisplayer” 
(4 mönster)

001689233-0001-
0004

EU 2010-03-31 2010-03-31 2025-03-31 Spintso

 Gemenskapsmönsterskydd/design ”watch 
display”

001913369-0001 EU 2011-09-06 2011-10-03 2021-09-06 Spintso

 United States design patent ”Digital 
chronometer and length measurement 
device”

US D584,973 S USA 2008-04-17 2009-01-20 2023-01-20 Spintso

 United States patent ”Display screen or 
portion thereof with graphical user interface”

US D678,304 S USA 2010-03-31 2010-09-30 2024-09-30 Spintso

        

Upphovsrätt Certificate of registration Playground Screen 
Displays and Icons (1 bild)

TX 7-320-076 USA 2009-07-12 2010-09-10 70 år efter JB 
och RY avlidit

Spintso

 Certificate of registration Playground (3 
bilder)

TX 7 293-500 USA 2009-07-12 2010-07-29 70 år efter JB 
och RY avlidit

Spintso

LEGALA FRÅGOR OCH ÖVRIG INFORMATION
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 Titel på registrering Regnr. Land Ansökan 
(datum)

Registrerat 
(datum)

Förnyelse 
(datum)

Bolag

Varumärke Registrerat varumärke ”bågar” 401875 Sverige 2008-11-17 2009-02-20 2029-02-20 Spintso

 Registrerat varumärke namnet ”Spintso” 392793 Sverige 2007-08-29 2007-11-30 2027-11-30 Spintso

 Registrerat varumärke ”Spintso + 3 bågar” 8277626 EU 2009-05-04 2009-11-25 2029-05-04 Spintso

 Registrerat varumärke ”Spintso + 3 bågar” 3,921,703 USA 2009-10-21 2011-02-22 2021-02-22 Spintso

 Registrerat varumärke ”Spintso + 3 bågar” 
varuklass; 9,25,35

1235482 Japan 2014-10-29 2015-10-30 2025-10-29 Spintso

 Registrerat varumärke ”Spintso + 3 bågar” 
varuklass; 14

5764651 Japan 2014-12-19 2015-05-15 2025-05-14 Spintso

 Registrerat varumärke ”REFCOM” 12759742 EU 2014-04-03 2014-09-18 2024-04-30 Spintso

 Registrerat varumärke ”REFCOM” 4806084 USA 2014-04-03 2015-09-08 2025-09-22 Spintso

        

Patentbeskrivning Patent anordning för dömning av lagsport SE528648C2 Sverige 2005-05-20 2007-01-09 2025-05-19 Spinso

Skattefrågor
Investerare ska observera att skattelagstiftningen i investerarnas medlemsstat och emittentens registreringsland (Sverige) kan 
inverka på inkomsterna från värdepapperen. 

Transaktioner i Spintsos värdepapper kan komma att medföra skattemässiga konsekvenser för innehavaren. Innehavare av 
värdepapper i Bolaget rekommenderas att inhämta råd från skatterådgivare avseende skattekonsekvenser som kan uppkomma i 
varje enskilt fall. För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga i Sverige innehålls preliminär skatt på utdelningar med 30 
procent. Den preliminära skatten innehålls normalt av Euroclear, eller av förvaltaren om innehavet är förvaltarregistrerat. Spintso 
ansvarar inte för att innehålla källskatt.

LEGALA FRÅGOR OCH ÖVRIG INFORMATION
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§ 1. Företagsnamn
Aktiebolagets företagsnamn är Spintso International AB. 
Bolaget är publikt. Organisationsnummer är 556691-3728.

§ 2. Styrelsens säte
Styrelsen ska ha sitt säte i Dalarna (län), Borlänge (kommun).

§ 3. Verksamhet
Aktiebolaget ska producera och utveckla verktyg för domare 
i olika bedömningssporter samt därmed förenlig verksamhet.

§ 4. Aktiekapital
Aktiekapitalet ska vara lägst 5 000 000 kronor och högst 20 
000 000 kronor.

§ 5. Antal aktier
Lägst 50 000 000 aktier och högst  
200 000 000 aktier.

§ 6. Styrelse
Styrelsen ska bestå av lägst 3 och högst 7 styrelseledamöter 
inklusive ordförande med lägst 0 och högst 2 styrelsesuppleanter. 
Styrelseledamöterna och styrelsesuppleanterna väljs 
varje år på en bolagsstämma för tiden intill slutet av nästa 
bolagsstämma.

§ 7. Revisorer
För granskning av aktiebolagets årsredovisning jämte 
räkenskaperna samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning utses 1 revisor.

§ 8. Kallelse
Kallelse till bolagsstämma ska ske genom kungörelse i 
Post- och Inrikes tidningar samt på bolagets webbplats. Att 
kallelse skett ska annonseras i Svenska Dagbladet. Inför 
vissa stämmobeslut måste aktiebolaget skicka brev till varje 
aktieägare vars postadress är känd för företaget enligt 7 kap. 
23 § aktiebolagslagen (2005:551).

Tidpunkt för kallelse
• kallelse till ordinarie stämma och extra stämma 
där ändring av bolagsordningen ska behandlas – tidigast sex 
veckor och senast fyra veckor före bolagsstämman
• kallelse till annan extra stämma – tidigast sex veckor 
och senast två veckor före stämman.

Aktieägare får delta i bolagsstämman endast om han anmäler 
detta till bolaget senast den dag som anges i kallelsen till 
stämman. Denna dag får inte vara söndag, annan allmän 
helgdag, lördag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton och 
inte infalla tidigare än femte vardagen före bolagsstämman.

 
§ 9. Ärenden på årsstämman
På bolagsstämman ska följande ärenden behandlas.
1. Val av ordförande vid stämman.
2. Upprättande och godkännande av röstlängd.
3. Val av protokollförare på stämman
4. Val av en eller två justeringsmän.
5. Prövande av om stämman blivit behörigen sammankallad.
6. Godkännande av dagordning.
7. Framläggande av årsredovisningen och revisionsberättelsen 
samt i förekommande fall koncernredovisning och 
koncernrevisionsberättelse.
8. Beslut
a) om fastställande av resultaträkningen och balansräkningen 
samt i förekommande fall koncernresultaträkning och 
koncernbalansräkning.
b) om dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
enligt den fastställda balansräkningen.
c) om ansvarsfrihet åt styrelseledamöter och verkställande 
direktören.
9. Fastställande av styrelse- och revisionsarvodearvode.
10. Val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter.
11. Val av revisor
12. Val av nomineringskommitté
13. Annat ärende som ankommer på stämman enligt 
aktiebolagslagen eller bolagsordningen.
14. Övriga ärenden som anmälts till styrelsen.
15. Stämman avslutas

§ 10. Avstämningsförbehåll
Den aktieägare eller förvaltare som på avstämningsdagen är 
införd i aktieboken och antecknad i ett avstämningsregister, 
enligt 4 kap. lagen (1998:1479) om värdepapperscentraler och 
kontoföring av finansiella instrument eller den som är antecknad 
på avstämningskonto enligt 4 kap. 18 § första stycket 6-8 
nämnda lag, ska antas vara behörig att utöva de rättigheter 
som framgår av 4 kap. 39 § aktiebolagslagen (2005:551).

§ 11. Räkenskapsår
Aktiebolagets räkenskapsår ska vara 1 jan-31 december.

§ 12. Ort för Bolagsstämma
Bolagstämma kan, förutom där styrelsen har sitt säte, hållas i 
Göteborg eller Stockholm.

Bolagsordning

Antagen på extra bolagsstämma den 18 september 2020
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Tillgängliga handlingar

Kopior av följande handlingar kan granskas på Spintsogruppens kontor på G-lab21 Västra Hamngatan 7C, 411 17 Göteborg.

- Bolagsordning
- Registreringsbevis
- Årsredovisningar avseende räkenskapsåret 2019 och 2018 (inkl. revisionsberättelser)
- Bolagets delårsrapporter avseende första halvåret 2020 och 2019
- Memorandumet

Ovannämnda handlingar finns även tillgängliga i elektronisk form på Bolagets hemsida (www.)spintso.se
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Kontakt

Spintso International AB (publ)
G-lab21 Västra Hamngatan 7C

411 17 Göteborg
www.spintso.se
info@spintso.se
tel: 0243-190 90
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